
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
0

1
8

1

STŘEDA 30. KVĚTNA 2018 Č. 103 • WWW.METRO.CZ



koupelnové centrum – areál tesla
poděbradská 56/186, praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

koupelnové centrum – areál nákl. nádraží vršovice
Bartoškova ul. 1496, praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6, mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

OBKLADY/DLAŽBY SKLADEM

2 POBOČKY V PRAZE
120 VZOROVÝCH KOUPELEN

VIZUALIZACE
DOPRAVA



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 30. května 2018
Č. 103, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
0

1
8

1

FINÁLE STANLEY CUPU
MÁ ČESKÉHO HRDINU
TOMÁŠ NOSEK Z VEGAS DVĚMA GÓLY SKOLIL WASHINGTON STRANA 29

Svátek slaví: Ferdinand

Kolik stojí domácnost,
muži nemají tušení
Češi. Nepřipouštějí si černé scénáře a nemyslí na zadní kolečka, zjistil průzkum. Na co rezervy? Bezstarost-
né jsou hlavně rodiny v severních Čechách. Partneři. Měli by častěji mluvit o společných financích STRANA 8

Noční hlídač si posvítil na Temelín. Druhé oko mu přibude v červnu
Třicetimetrové oko koukalo z jedné chladicí věže elektrárny Temelín v noci na včerejšek. Jednalo se o projekci nazvanou Noční hlídač výtvarníka a hudeb-
níka Milana Cajse, díky které organizátoři festivalu Umění ve městě vyzkoušeli unikátní videomapping na temelínský beton. Naostro se pak dvouoký
Noční hlídač objeví na elektrárně ve středu 6. června. Na snímku dodavatel technologie Roman Dušek ladí výsledný obraz promítaného oka. ČTK



www.metro.cz PRAHA středa 30. května 2018 02

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože, řetízky či
jiné šperky nebo třeba i stříbrné příbory mají v tuto chvíli
nejvyšší cenu. Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme v peníze,
mnohdy částky přesahující až desetitisíce korun.

Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu! Vzestup-
ná tendence třpytivé komodity stále pokračuje a není
důvod, proč toho nevyužít. „Zlato se v současné chvíli
prodává za rekordně vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího
zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč za
1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností podceňováno,
např. nevzhledné zubní korunky, které často končí pří-
mo v zubních ordinacích nebo doma odložené v šuplí-
ku, je možné přeměnit na částky pohybující se kolem
2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté šper-
ky po prarodičích. „V posledních dnech jsem slýchávala
o výhodných cenách zlata, tak jsem se nyní rozhodla jed-

nat. Zlaté šperky mi stejně přijdou staromódní a jen by
doma ležely nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý kurz
na výkup drahých
kovů. Kromě serióz-
ního a kompetent-
ního stanovení ceny
nabízí také odborné
poradenství a samo-
zřejmostí je osobní
a individuální přístup
každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA
ZLATnicTví SHERRivyKupujEvAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

inzerce

Juwana v Praze
Energická bluesová zpěvačka Juwana
Jenkins, jejíž hudba je inspirovaná sou-
lem, gospelem a hip hopem, vystoupí
už zítra v jazzovo & bluesovém přístavu
Jazz Dock od 22 hodin. Zazpívá kromě
stávajících písní i nový repertoár. ARCHIV

Hospodaření Pra-
hy skončilo loni
přebytkem asi 7,45
miliardy korun.

Příjmy dosáhly 77,76 miliar-
dy a výdaje 70,31miliardy. In-
vestice byly 12,4 miliardy.

Hospodaření ovlivnily vyšší
daňové příjmy. Vyplývá to
z materiálu, který včera
schválili pražští radní. Výsle-
dek hospodaření musí ještě
schválit pražští zastupitelé.
V roce 2016město hospodaři-
lo s přebytkem 12,3, příjmy
města byly 74,2miliardy a vý-
daje 61,9 miliardy. Celkové
příjmy, necelých 78 miliard,

představují 107,01 procenta
příjmů plánovaných v roz-
počtu města. Město tak přija-
lo o více než pět miliard ko-
run více, než očekávalo. Vyšší
příjmy byly zejména v oblasti
DPH. Vyšší oproti očekávání
byly také částky, které město
inkasovalo od státu. Výdaje
byly podle dokumentu čerpá-
ny ve výši 81,94 procenta. Nej-

větší položkou byly běžné vý-
daje, které dosáhly asi 58 mi-
liard. Nejvyšší částka padla
na oblast dopravy. Praze se
loni nepodařilo vyčerpat
všechny peníze, které měla
vyčleněny na investice. Celko-
vá částka 12,4 miliardy před-
stavuje 53,55 procenta z část-
ky, kterou chtělo město pů-
vodně utratit. ČTK

Přebytek: 7,45 miliardy Zprávy krátce

Ritz zůstává
nadále ve hře
Magistrát bude dále
pronajímat společnosti
Akroterion domy u Sta-
roměstského náměstí,
kde má vzniknout hotel
Ritz-Carlton. Včera
o tom rozhodli radní.
Nová smlouva na proná-
jem čtyř historických
domů mezi ulicemi Ce-
letná, Kamzíková a Že-
lezná počítá s vyšším ná-
jemným a otevřením ho-
telu do roku 2022. Praha
koncem loňského roku
dosavadní smlouvu vypo-
věděla kvůli tomu, že fir-
ma nesplnila podmínku,
aby byly budovy zprovoz-
něn do září 2017.

15,5 roku vězení
Za předem promyšlenou
vraždu novorozené dce-
ry poslal soud matku
dvou dětí na 15,5 roku
do vězení. Žena nechala
holčičku utopit ve vaně
po utajeném porodu
v pražském bytě, tělíčko
pak schovala. Verdikt
zatím není pravomocný.

Nejvíc mají koně
Projekty na ochranu
ohrožených zvířat pod-
poří Praha částkou
2,84 milionu korun.
Mezi podpořenými pro-
jekty jsou podle materiá-
lu schváleného včera rad-
ními projekty zaměřené
na ochranu goril, gaviá-
lů indických a návrat di-
vokých koní do přírody.
Peníze jdou z prodeje
lístků do pražské zoo,
která je příspěvkovou
organizací hlavního
města. Největší částka
ve výši 900 tisíc míří na
program návratu koní
Převalského do pouště
Gobi. ČTK



www.metro.cz PRAHA středa 30. května 2018 03

Praha připravila návrh změ-
ny živnostenského zákona
kvůli nekvalifikovaným prů-
vodcům. Průvodcovská čin-
nost má být podle vedení
města činností vázanou, tedy
průvodci by měli skládat
zkoušky odborné způsobilos-
ti. „Nekvalifikovaní průvodci
totiž turistůmmnohdy předá-
vají mylné informace,“ řekla
primátorka Adriana Krnáčo-
vá. Znění novely včera odsou-
hlasili radní hlavního města,
schválit ji musí ještě zastupi-
telstvo. Až poté návrh novely
zamíří na stůl zákonodárců.
Průvodcovská činnost je od
roku 2008 činností volnou
a turisty tak může provázet
kdokoli i bez příslušné kvali-

fikace. „Vzhledem k tomu, že
se na nás obraceli asociace
průvodců i individuální prů-
vodci, situaci jsme si zmapo-
vali a přišli jsme s novelou
živnostenského zákona,“ po-
dotkla. ČTK

AUTOTRIO Praha,
Vzpoury 3, 143 00 Praha 4
Tel.: 244 400 101
servis@autotriopraha.cz
www.autotriopraha.cz

Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:

Máme lepší řešení jak se zchladit. Nechte si zkontrolovat
svou klimatizaci našimi odborníky a užívejte si chladný
a čistý vzduch během celého léta. Nabízíme kompletní
servis klimatizace, včetně důkladné dezinfekce.

Svěřte svůj vůz do péče opravdovým profesionálům!

Infolinka 244 400 101 nebowww.autotriopraha.cz

Důkladná kontrola klimatizace
včetně dezinfekce za 299 Kč. ŠKODA

SI LÉTO
NEOCHLADIT

Praha, je Vaším spolehlivým partnerem
v prodeji a servisu vozů Škoda již od roku 1995

Zaměřuje se na vysokou kvalitu v oblasti prodeje,
servisních služeb, v dodání náhradních dílů
a příslušenství.

inzerce

Modrá je dobrá? Hlavně voda je potřeba
Pitný režim je v horkých dnech důležitý nejen pro lidi. Kočí se včera staral o své koně na
Staroměstském náměstí a čtenář získává za otištěnou fotku odměnu. DAVID SEDLECKÝ

Výměna
Na Vítkově se včera
uskutečnil slavnostní
nástup příslušníků po-
zemních sil Armády ČR
při příležitosti předání
a převzetí funkce jejich
velitele. Štefana Kaletu,
který odchází do důcho-
du, vystřídal dosavadní
šéf Velitelství výcviku
– Vojenské akademie
Vyškov Josef Kopecký,
který je na snímku. ČTK

O tramvajovém propojení
hlavního města s okrajovými
částmi Prahy-východ a Pra-
hy-západ se hovoří již nějakou
dobu. Tento týden středočeští
krajští radní posunuli nápad

o krok blíže k realizaci. Pláno-
vanou výstavbu tratěmezi Pra-
hou a Zdiby za více než dvěmi-
liardy korun, která má vést
z Kobylis, zařadilimezi projek-
ty financované z Evropské

unie. Na projektu se podílí
i Praha.

„Prodloužení tramvají do
Zdib přinese zásadní změnu.
Zlepší se obslužnost přileh-
lých částí Středočeského kraje

a rozšíří se nabídka přímých
spojení například pro obyvate-
le Dolních Chaber, Zdib a Sedl-
ce,“ říká středočeská hejtman-
ka Jaroslava Pokorná Jermano-
vá, podle které již nebude ve-
řejná hromadná doprava tolik
závislá na dopravních zá-
cpách.

S výstavbou se počítá mezi
roky 2022 až 2024. Celkové ná-
klady jsou vyčísleny na částku
2,364 miliardy korun. Praha
semá na projektu podílet část-
kou 1,252 miliardy.

Druhou velkou věc týkající
se tramvají schválili včera
pražští radní. V zaplnění zele-
ného pásu, který byl v Počer-
nické ulici v Praze 10 vybudo-
ván pro budoucí tramvaje
před desítkami let, přestali
místní doufat dávno.

Magistrát však nyní dá zpra-
covat projektovou dokumen-
taci, která by prodloužení
tramvají do této ulice umožni-
la. Podle dřívějších výpočtů
měla stavba vyjít na 1,2miliar-
dy, a tak se do ní nikdo příliš
nehrnul. Podle náměstka pri-
mátorky Petra Dolínka chce
alemagistrát část peněz odčer-
pat z evropských fondů, čímž
ušetří. „Mezi kolejemi bude
štěrk. Svršek tak bude snadno
rozložitelný, kdykoliv bude
třeba, a nemusíme proto pře-
kládat teplovod. Celkové ná-
klady se tím sníží,“ řekl Dolí-
nek. Z celkových nákladů do-
stane 300 milionů korun Praž-
ská vodohospodářská společ-
nost na přeložení vodovodu,
který by byl jinak umístěn
pod tratí. FILIP JAROŠEVSKÝ

Jaký je váš názor?

„Lidé, kteří chtějí provozovat
vázanou činnost, se musí pro-
kazovat odbornou způsobilos-
tí,“ řekla primátorka.

● Činnost průvodce je regulo-
vána ve 13 z 28 zemí Evrop-
ské unie, například ve Fran-
cii, Itálii či v Rakousku. Své
názory na změnu pište na:
filip.jarosevsky@metro.cz

Koleje. Do Zdib i tramvaj
odbočující do Malešic

Změna. Čeká na
průvodce Prahou

Upozornění

Dnešní čtení
bez večera
Vážení čtenáři, kvůli
dřívější uzávěrce tohoto
rozšířeného pražského
vydání zde nemusíte na-
jít aktuální události ze
včerejších nočních ho-
din. Další dny opět po-
kryjeme do 23 hodin.

foto za

300
Kč



www.metro.cz PRAHA středa 30. května 2018 04

Vedro v MHD řeší
cestující třeba vlast-
ními kleštičkami
na otevírání zabed-
něných oken.

Rozpálenými ulicemimetropo-
le si to denně sviští tramvaje
typu 15T facelift s charakteris-
tickými žlutými čumáky. Je-
jich nespornou výhodou je
v horkých dnech klimatizace,
která, pokud je zapnutá, umí
cestující ochladit. Podle řady
Pražanů se však při jízdě těmi-
to dopravními prostředky děje
pravý opak. Řidiči klimatizaci
prý často nezapínají a zabedně-
ní ve své kabině nevnímají na-
dávání cestujících.

„K čemu je ve voze klimati-
zace, když ji dopravní podnik
nikdy nezapíná,“ kroutil v so-
botu na Lazarské hlavou po-
starší pán. Podle dopravního

podniku ale nemohla jeho kri-
tika padnout na úrodnou
půdu. Neslyšel ji totiž řidič,
který má ve vedru povinnost
klimatizaci před jízdou za-
pnout. „Tepelná pohoda ve vo-
zidlech je velmi subjektivně
vnímanou záležitostí. Doprav-
ce se ale snaží, aby teplota byla
vyvážená a vyhovovala všem.
Pokud se zdá, že tramvaj nekli-
matizuje, cestující by měl řidi-
če upozornit,“ vysvětlujemluv-
čí podniku Aneta Řehková.

Tramvaják, který si nedoká-
že ve voze pohlídat správný
chládek, ještě nemusí být nut-
ně gauner. Předpisy dopravní-
ho podniku ho totiž de facto
nutí, aby se od lidí izoloval. Za-
vřený v kukani řidiče má tak
o dění ve voze přehled často
jen prostřednictvím kamer
umístěných ve voze. V kabině
navíc moc neslyší a teplotní
podmínky v ní se mohou od
těch v části pro cestující výraz-
ně lišit. „Řidičmusímít dle vni-
tropodnikových předpisů dve-

ře od kabiny zavřené, tudíž ne-
dokáže za jízdy definovat, jaká
teplota panuje v prostoru pro
cestující. Systémy řízení teplo-
ty v kabině a ve zbytku vozu
jsou na sobě nezávislé. Po obdr-
žení informace od cestujících
o stavu topení musí řidič pro-
vést kontrolu, popřípadě sjed-
nat nápravu. Jedná-li se o tech-

nický problém,má řidič povin-
nost tuto závadu nahlásit na
provozní dispečink,“ dodává
Řehková.

Na rozdíl od tramvají, kde je
v případě vedra ve vozemožné
alespoň otevřít okno, jsou na
tom mnohem hůř malé auto-
busy, jakými se lze projet lin-
kou 108 na BílouHoru. Mají to-

tiž kvůli klimatizaci umístěné
ve voze zamčená okénka. Pro
tyto situace se čtenář deníku
Metro Jiří Macek musel zařídit
po svém. „Když nepomůže
řidič, musíme si pomoci sami.
Začal jsem nosit v tašce malé
kleštičky, s jejichž pomocí lze
okénka odemknout a otevřít,“
svěřuje se. FILIP JAROŠEVSKÝ

LASTMINUT letní pobyt

• ubytování ve dvoulůžkovémpokoji Standard
• 7 x snídaně formou rautového stolu – teplý
a studený bufet, salámové a sýrovémísy,
müsli koutek, ovoce, zelenina, džusy, káva, čaje,
grilovaná zelenina, domácí sladké koláče, puding
• 1 večeře formou rautu a sklenka sektu (v pátek)
• 10 procedur
• 1 x klasickámasáž zad
• 1 xmasáž horkými kameny částečná
• 2 x hydromasážní vana nebo rašelinová koupel
• 2 x rašelinový zábal
• 1 x parafínový zábal rukou
• 1 x Kneippův chodník
• 1 xminerální perličková koupel
• BONUS - 1 x návštěva solní jeskyně přímo
v láz. domě

CeNA:
5.990 Kč pro 1 osobu ve dvoulůžkovém
pokoji Standart s balkonem, 19 m2, balkon

7.460 Kč pro 1 osobu v jednolůžkovém
pokoji Standart s balkonem, 19 m2, balkon

7.740 Kč pro 1 osobuve dvoulůžkovém
pokoji LUX, 31 m2, 2 místnosti

7.740 Kč pro 1 osobu v apartmánu 38 m2,
2 místnosti, balkon

Lázeňské sanatoriumDr. Peták:
• Komplexně zařízené balneooddělení, lékař v domě,
zdravot. personál
• Využití františkolázeňských přírodních léčivých
zdrojů - rašeliny, zřídelního plynu,minerální vody
– pitná kúra a vanové procedury
• Volné využívání venkovního vyhřívaného bazénu
a vnitřního bazénu s protiproudem
• Možnost dokoupení léčebných procedur z široké
nabídky
• WiFi v celém láz. domě zdarma
• Půjčení holí na Nordic walking zdarma
• Výhodná poloha 5minut chůze od kolonády,
klidné prostředí u lesoparku
• Udržovaná prostorná zahrada s lehátky,
slunečníky a posezením
• Posezení u jezírka s kapry koi

Lázeňské sanatoriiumDr. Petál,
Lesní 111/13, 35101
Františkovy Lázně

Možnostdokoupení polopenze (190Kč/den) či plnépenze (370Kč/den)

obědy: polévka, výběr ze dvou teplých jídel, salátový bufet
a desert, karafa s vodou a citronem

večeře: polévka, výběr ze dvou teplých jídel a 3 studených
mís (salámová, sýrová nebo rybí), salátový bufet a desert,
karafa s vodou a citronem

Rezervace či info k pobytům na tel: 354 508 100
nebo emailu: hotelpetak@email.cz či
www.sanatoriumpetak.cz

5.990Kčza1osobu

LÁZeŇSKÝ TÝDeN
S KOUPÁNÍMVe VeNKOVNÍM
VYHŘÍVANÉM BAZÉNĚ
termíny od 3. června
do 2. září 2018

Týdenní lázeňská léčba s léčebnými a luxusními wellness
procedurami s koupáním ve venkovním vyhřívaném bazénu v rozlehlé zahradě

V MHD jako v peci

Citát

Pokud má cestující do-
jem, že tramvaj nekli-
matizuje, může na
tuto skutečnost řidiče
upozornit.
ANETA ŘEHKOVÁ, MLUVČÍ DPP

inzerce

„Klimatizujte,“prosí cestující
řidiče. Ti se musí schovávat

Výkyvy teplot trápí také cestují-
cí na příměstských vlakových
linkách s označením S.

● O tom, že průvodčí mohou
během jízdy měnit teplotu
v klimatizovaných vozech jen
o dva stupně, informoval
deník Metro čtenáře minulý
týden.

● Od té doby došlo podle někte-
rých čtenářů ke změnám.
„Zaslechla jsem nedávno dia-
log mezi průvodčí a cestující,
která chtěla teplotu upravit.

Průvodčí se omlouvala, že se
jí s teplotou nedaří ani přes
snahu hnout. Je-li ve voze
opravdu vedro na omdlení,
průvodčí někdy ani nepřijdou
zkontrolovat lístky.
Buď jsou zalezlí v chládku
vozu, kde klimatizace fungu-
je, nebo se prostě bojí,
že budou cestující nadávat,“
svěřila se čtenářka Klára.

● Začátkem roku 2018 bylo
v hlavním městě provozováno
55 autobusů s klimatizací
po celém voze.



www.metro.cz PRAHA středa 30. května 2018 05

Pendl převáží kaž-
dý rok přes Beroun-
ku tisíce výletníků
mířících do brd-
ských lesů.

Dříve se tu přes řeku podle le-
gendy vozíval udatný silák Bi-
voj a jeho kněžna Kazi, od pát-
ku se tu již třetím rokem s Lí-
tačkou či lístkem svezete
v rámci Pražské integrované
dopravy. Na seznam funk-
čních pražských přívozů se
na Den dětí opět přidá letní
pendl mezi přístavišti Kazín
a Mokropsy.

„Kazi je krásná loď s kapaci-
tou čtyřicet osob, která nevy-
tváří neúměrně škodlivé vlně-
ní, jezdí v pomalých rychlost-
ních poměrech a nepřekraču-
je hygienicky povolenou
míru hluku. Provoz přívozu
je ekologický a šetrný k okolí.

Plavební sezona potrvá až do
30. září,“ říká za provozovate-
le Kateřina Crhová ze společ-
nosti Pražské Benátky.

Přívoz s označením P4 je
oproti ostatním pražským
pendlům specifický nejen
svojí historickou návazností
na vůbec nejstarší přívoz
v Česku. Neslouží totiž jen
jako dopravní prostředek, ale
lze si na něm i zaplatit ko-
mentovanou vyhlídkovou
plavbu po členitém Beroun-
skémúdolí. Při něm vás povo-
zí kapitán Mario Juhas oděný
v tradiční tmavě modré uni-
formě s čepicí. „Jízdenka za
150 korun pro dospělého má
platnost po celý den nastou-
pení plavby. V případě, že
máte v tento den zájem vy-
užít opakovaně vyhlídkovou
plavbu, žádejte u převozníka
identifikační pásku,“ dodává
tým Pražských Benátek.

Na přívozy v hlavním měs-
tě se zejména o víkendu stáva-
jí dlouhé fronty. Tímto jevem

je nejvíce postižen přívoz P5,
který zde nahrazuje uzavřený
železniční most. Pod tíhou
cestujících se prohýbá i náhra-
da za spadlou trojskou lávku
s označením P8. Ač není z his-
torického hlediska trojský pří-
voz v tomto místě ničím no-
vým, přívoz nebo brod zde

existovaly již v 19. století, do
doby zbudování nového pře-
mostění jde o nejjednodušší
způsob, jak se z Císařského os-
trova dostat do Troji. Radní
proto uvažují o zavedení větší
lodi, jež by rozměry dostačo-
vala narůstajícímu množství
výletníků. FILIP JAROŠEVSKÝ

Přidejte se k nám!
Navštivte nás na dni otevřených dveří
20. června 2018!

Univerzita
Jana Amose Komenského Praha

• Mezinárodní vztahy a diplomacie

• Vzdělávání dospělých a Andragogika

• Speciální pedagogika - vychovatelství

• Právo v podnikání

• Scénická a mediální studia

• Audiovizuální komunikace a tvorba

• Evropská hospodářskosprávní studia

NOVÝ
STUDIJNÍPROGRAM!

www.ujak.cz

Přívoz na Kazín jezdí v rámci PID již třetí rok. PRAŽSKÉ BENÁTKY

inzerce

Kazi je nástupkyní nejstaršího
přívozu. Opět vypluje v pátek

Pražské přívozy

Na Vltavě a Berounce jezdí
přes léto osm přívozů, kde
vám na svezení stačí Lítačka
či proštípnutý lístek.

● Přívoz P1: Sedlec – Zámky

● Přívoz P2: V Podbabě – Pod-
hoří

● Přívoz P3: Lihovar – Dvorce
– Žluté lázně

● Přívoz P4: Trasa: Kazín
– Mokropsy

● Přívoz P5: Císařská louka
– Kotevní – Výtoň

● Přívoz P6: Nádraží Modřany
– Lahovičky

● Přívoz P7: Pražská tržnice
– Ostrov Štvanice – Rohan-
ský ostrov

● Přívoz P8: Troja – Císařský
ostrov



www.metro.cz PRAHA středa 30. května 2018 06

Koncerty velkých
hvězd si můžete
užívat celý červen.

Pravděpodobně jste o někte-
rých z těchto koncertů už sly-
šeli, ale netušili jste, že se
jich sejde v jednomměsíci to-
lik. Pokud ještě nemáte líst-
ky, pak doufáme, že jste si na-
šetřili dost peněz.

Z kopce se pojede už tento
víkend. Vysočanská O2 arena
totiž nabídne zajímavý dvoj-
boj – vystoupí zde houslový
virtuos André Rieu a po něm
americký multiinstrumenta-
lista Lenny Kravitz. Pokud
v této hale zůstaneme, může-
te se těšit v pátek 8. června na
akci nazvanou Elvis in Con-
cert. Krále rock’n’rollu na
něm představí jeho žena Pris-
cilla. Fanoušci uvidí Elvise na
velkoplošné obrazovce v ori-
ginálních záběrech. Presley-
ho doprovodí Český národní
symfonický orchestr. Za
zmínku stojí i vystoupení in-
strumentálního dua 2Cellos.
Těšit se můžete hlavně na fil-
mové melodie.
Rušno bude i v Kongreso-

vém centru, které přivítá
Laru Fabian a člena slavných
Beatles Ringo Starra. Na něj
už ale moc vstupenek nezbý-
vá, tak si pospěšte. Po dvě
červnové středy ožije letiště
v Letňanech. Nejdříve semdo-
razí Ozzy Osbourne a s ním
také kapela Hollywood Vam-

pires, kterou založili třeba
Alice Cooper nebo Johnny
Depp. Ty ale v Praze neuvidí-
te. Předskokanem však bude
JonathanDavis, zpěvák skupi-
ny Korn. Týden nato zde za-
hraje další velká legenda –
Iron Maiden.
Právě večer 20. června

bude v Praze zřejmě nejnabi-
tější. Kromě zmíněných Iron
Maiden můžete totiž vyrazit
na Pražský hrad na tenoristu
Rolanda Villazóna, rock’n’rol-
lové Queens Of The Stone
Age do Fora Karlín nebo tře-

ba do Rock Café na hiphopo-
vou partičku La Coka Nostra.
A samozřejmě nezapomeň-

te během čtvrtého červnové-
ho víkendu na festivaly Met-
ronome a United Islands.
I tam několik zajímavých
jmen potkáte. A to se navíc
hned na začátku července
můžete těšit na takové
hvězdy, jako jsou Pearl Jam
(1. 7.) a Rolling Stones o tři
dny později.
Chcete-li se v červnu vydat

mimo Prahu, také se nebude-
te nudit. Hned první tři dny

vměsíci se koná v PlzniMetal-
fest i s kapelami Nightwish
a Apocalyptica.
Ve středu 6. června zahrají

v Ostravě Scorpions a o týden
později se předvedou v Plzni
Judas Priest. Jethro Tull míří
15. června na Loket a den
nato na Sychrov. V Olomouci
se 24. června představí Ana-
stacia.
Tečku obstará Aerodrome

Festival v Panenském Týnci,
kde zahrají Lana del Rey,Mac-
klemore, Limp Bizkit či Wiz
Khalifa. PAVEL URBAN

Deník Metro vybral některé
významné koncerty v Praze,
ze kterých si během června
každý najde to své.

● 1. 6. André Rieu (O2arena)
2. 6. Lenny Kravitz (O2arena)
5. 6. Rise Against
(Forum Karlín)
8. 6. Elvis in Concert (O2arena)
9. 6. Ben Howard (Lucerna)

13. a 14. 6. Lara Fabian (Kon-
gresové centrum)
13. 6. José Cura (Obecní dům)
13. 6. Ozzy Osbourne
(Letiště Letňany)
14. 6. 2Cellos (O2arena)
15. 6. Arcade Fire (O2arena)
18. 6. Powerflo (Futurum)
19. 6. Ringo Starr
(Kongresové centrum)
20. 6. Queens Of The Stone
Age (Forum Karlín)

20. 6. Iron Maiden
(Letiště Letňany)
20. 6. Rolando Villazón
(Hrad)
20. 6. La Coka Nostra
(Rock Café)
22. až 23. 6. Metronome
Festival: The Chemical
Brothers, Massive Attack
(Výstaviště Holešovice)
22. až 23. 6. United Islands:
Arcane Roots (Karlín)

Kapela IronMaiden vystoupila v Praze už před dvěma lety. MAFRA

Kam vyrazit

Tradiční dětský den, který Vás přenese
na pouť, do světa plného klasických

dětských her, cukrové vaty,
kolotočů a papírových růží.

14.00 – 17.00
Hry pro děti, Deskohraní,

kolotoč, skákací hrad, střelnice,
výtvarné dílny a mnoho dalšího

17.00
Pohádka na nádvoří Chodovské tvrze

HLEDÁME
ŘIDIČE SKUPINY D

Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové
řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).

Zajišťujeme jak vnitrostátní
dopravu, pravidelné linky,
výlety po ČR i zahraničí

a vícedenní okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši

30.000,- Kč.

V případě zájmu volejte

605 054 523
nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Zprávy krátce

Křest obstará
Tonya Graves
Zítra proběhne v rámci
Dětského dne nemocni-
ce Motol od 14 hodin
křest nového vydání kni-
hy ZUličníci od Derecka
Harda. Bude zde také au-
torské čtení a předání
knížek – konkrétně zá-
stupcům dětského oddě-
lení nemocnice Motol
a Fondu ohrožených dětí
Klokánek. Kmotrou kni-
hy z nakladatelství Mla-
dá fronta bude zpěvačka
Tonya Graves se synem
Nikim. MET

inzerce

Praha přivítá klenoty:
Kravitz, Starr nebo Ozzy

Gratulujeme!
Půl milionu lidí
ani ne za půl roku.
Ředitel trojské zoo
uvedl, že dosud ni-
kdy nebyla půlmi-
lionová hranice pře-
kročena tak brzy.



www.metro.cz DOMOV středa 30. května 2018 07

Lékaři varují: V Česku žije milion
mužů, kteří mají problémy s erekcí,
a jejich počet se zvyšuje. Komplikace
také předznamenávají možnou rako-
vinu prostaty, která je druhou nejčas-
tější příčinou úmrtímužůmezi nádo-
ry. V Česku s ní žije asi 60 tisíc mužů.
Každý den je zjištěno kolem 20 no-
vých případů. O poruchách erekce
mluvil na včerejším setkání na téma
mužské zdraví přednosta Urologické

kliniky Fakultní nemocnice Brno Da-
libor Paclík. Pokud se onemocnění
odhalí včas, může být nádor léčitelný
nebo zastavitelný. Podle průzkumů
projektu STK pro chlapy absolvuje
preventivní prohlídky u svého lékaře
dostatečně často jen čtvrtina mužů.
Nárok na ni zdarma mají jednou za
dva roky. Důležité je také chování
partnerky. Ty by v takových přípa-
dechměly být mužovou oporou. MAP

Městská část Praha 8 vás srdečně zve do

letního kina
Od 1. do 3. června zastaví v areálu hřiště
u ZŠ Glowackého mobilní letní kino
Cooltourbus.
Začátky promítání v 21.30 hodin.
Těšíme se na vás!

Všechna promítání jsou zdarma!

Promítané filmy:

pátek
1. června

sobota 2. června

neděle 3. června

Auta 3

Špindl

Aliby na klíč

Městská část
Praha 8

Městská část
Praha 8

Akce se koná pod záštitou
radní pro kulturu Jany Solomonové.

Přijďte si o tom popovídat v pátek 1. 6. v 11:00
do vesmírné agentury GSA s Marošem Šefčovičem,
místopředsedou Evropské komise pro energetickou unii

Adresa: Janovského 2, Praha 7, metro Vltavská nebo tram
Strossmayerovo nám. Registrace:
www.gsa.europa.eu/citizens-dialogue

A zkuste si při té příležitosti jízdu
na skútru se zabudovaným systémem
navigace Galileo

Jak budeme Jezdit
v evropě za 10 let?

Budou mít všechna auta chytré brzdy,
detektory chodců a navzájem komunikovat?

Erekce. Problém Čechů

inzerce

Miloš Zeman chce
zrychlit jednání
o nové vládě.

Představitele ČSSD a KDU-ČSL
nepřekvapilo vyjádření prezi-
denta Miloše Zemana, že jme-
nuje šéfa hnutí ANO Andreje
Babiše premiérem ještě před
koncem referenda v sociální
demokracii o vstupu do vlády
s ANO. Také Babiš řekl, že Ze-
man plní, co slíbil. Podle
TOP 09 prezident rezignoval
na zvyklosti, když po Babišovi
nevyžaduje zajištěnou větši-
nu ve Sněmovně. Podle Staros-
tůměl Zeman počkat na výsle-
dek referenda. „Pan prezident
plní slovo. Dal termín do kon-
ce června, takže to jde podle
plánu,“ reagoval na Zemano-
vo vyjádření Babiš. Podle něj
může jmenování ještě před
koncem referenda zrychlit vy-
tváření vlády. Ihned po skon-

čení hlasování bymohl navrh-
nout prezidentovi nové slože-
ní vlády, která by poté mohla
požádat Sněmovnu o důvěru.
„Nevnímám to jako nějaký
tlak na sociální demokracii,“
řekl předseda poslaneckého
klubu ČSSD Jan Chvojka.
Podle něj straníky při hlasová-
ní Zemanovy kroky neovlivní,
rozhodující pro ně je vlastní
přesvědčení, zda chtějí do vlá-
dy s ANO, nebo ne. Lidovce sta-
novisko prezidenta nepřekva-
pilo. Členové sociální demo-
kracie tak dostali na srozumě-
nou, že by měli podpořit vlá-
du ANO s ČSSD za podpory ko-
munistů. Podle místopředse-
dy STAN Víta Rakušana mezi
prezidentem a premiérem
vdemisi panuje velmi pragma-
tické spojenectví. To ale prý
padne, až se to Babišovi bude
hodit. Prezident Zeman měl
podle Rakušana minimálně
počkat, až budou známy vý-
sledky referenda sociálních
demokratů. ČTK

Málo vzácných
sov. Zabil je mráz?
Záchranná stanice zvířat
v Bartošovicích na Novoji-
čínsku má v těchto dnech
přetlak mláďat, které sem
lidé nosí. Od počátku roku
do 9. května v záchranné
stanici přijali celkem
336 zvířat. To je o 95 více
než ke stejnému datu loň-
ského roku. Záchranáři
upozorňují, že oproti loň-
sku zatím přijali méně

mladých puštíků a žádné-
ho kalouse. Může to totiž
znamenat, že letos vzácné
sovy buď hnízdí jen ojedi-
něle, nebo u nich došlo vli-
vem březnových mrazů ke
zničení snůšek. ČTK

Tříletá dívenka
kolabovala
v zavřeném autě
Rozbitým oknem pronikli
brněnští strážníci do roz-

páleného zaparkovaného
auta, v němž seděla ztěž-
ka dýchající tříletá holčič-
ka. Její rodiče mezitím na-
kupovali. Automobil s dítě-
tem byl zaparkovaný na
přímém slunci, venku
byla teplota kolem
29 stupňů. Dívka uvnitř se-
děla se svěšenou hlavou,
ztěžka dýchala a nereago-
vala ani na hlasité tlučení.
Policisté vyšetřují rodiče
pro podezření ze spáchání
trestného činu. iDNES.cz

Záchranné stanice se plní mláďaty. Některých druhů je ale méně než loni. 2x MAFRA

Zprávy krátcePrezident
nepřekvapil



www.metro.cz DOMOV středa 30. května 2018 08

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5
A PRAŽSKÝ FILMOVÝ ORCHESTR
VÁS ZVOU NA

OPEN AIR KONCERT
FILMOVÉ HUDBY
SOBOTA 9.6. od 17.00
KINSKÉHO ZAHRADA
VSTUP ZDARMA

SRDECNE VÁS ZVe
STAROSTA PRAHY 5 PAVEL RICHTER
A ZÁSTUPCE STAROSTY LUKÁS HEROLD

KONCERT SE KONÁ ZA PODPORY
NÁRODOPISNÉHO MUZEA
NÁRODNÍHO MUZEA

www.praha5.cz
www.pfo.cz

Jsme dobří rodičo-
vé a majetek není
na prvnímmístě.
To na sebe prozra-
dili otcové rodin.

Jedinečný průzkum mezi
stovkami hlav rodiny ukázal,
že tatínkové v České republi-
ce o sobě mají poměrně vyso-
ké mínění. Zároveň prozra-
dil, že si nelámou hlavu
s tím, co by bylo, kdyby se
něco stalo.
I když v naprosté většině

uznávají, že tíha obživy a ži-
votní standard leží ne jejich
bedrech, takřka polovina
mužů, kteří se starají o rodi-
nu, přiznává, že záložní plán
pro případ nenadálých kom-
plikací nemají.
„Je to přirozené,“ říká psy-

cholog Tomáš Vašák. Říká se
tomu „futures bias“ – budou-

cí předsudek. Obecně prý
máme tendenci přeceňovat
budoucnost, především muži
si myslí, že právě je nic špat-
ného nepotká, že neonemoc-
ní nebo nepřijdou o práci.
„Protože řešení možných čer-
ných scénářů je doprovázeno
negativními emocemi, nej-
jednodušší cestou, jak se ne-
gativním myšlenkám vy-
hnout, je nemyslet na ně,“
upozorňuje psycholog.
Hlavní řešitelka průzkumu

mezi českými tatínky, Marti-
na Švábová, uvádí, že v mož-
nostech, které oslovení muži
uvedli jako tři hlavní priori-
ty, nejsou překvapivě peníze
ani majetek. „Nejvíc si cení
rodiny jako nejvyšší hodno-
ty, na druhém místě uvedla
více než polovina z nich zdra-
ví,“ říká Švábová. Na třetím
místě figurovalo štěstí.

Psycholog Vašák říká, že
fakt, že muži nestaví v prů-
zkumu na první místo finan-
ce, a tím pádem ani zajištění

rodiny, je dán i tím, že ho
schovávají pod pojem „štěs-
tí“. „Vzhledem k tomu, že
čtvrtina z nich oceňuje to, že
jsou schopni uživit rodinu,
dokládá, že finance nejsou
zcela v pozadí,“ potvrzuje
psycholog. Určitě by ale dopo-
ručoval pro klid v rodině, aby
si partneři třeba dvakrát mě-
síčně sedli a probrali rodinné
výdaje. „Muži se pak leckdy
diví, když dojde na lámání
chleba, kolik vůbec provoz ro-
diny, péče o děti stojí,“ dodá-
ví psycholog.
Ve více než polovině čes-

kých domácností o rodin-
ných výdajích rozhodují part-
neři stejným dílem, muži se
však soustředí víc na větší in-
vestice, jako je například stav-
ba domu nebo nákup auta.

Podle údajů Nadace Sirius
mají největší problémy s re-
zervami na horší časy rodiny
v severních Čechách. V Ústec-
kém kraji žijí bez rezerv dvě
třetiny rodin. PAVEL HRABICA

Na jsouPoděbrady

akční cenaod 2 890 Kč

Dopřejte si krátkou dovolenou
v Lázních Poděbrady a užijte si
relaxaci za výhodné ceny

Poděbradské léto
Ubytování: 3* nebo 4* hotel

Délka pobytu: 3 dny/2 noci

Stravování: polopenze

Program:
• 1x perličková koupel
• 1x částečná levandulová masáž
• 1x solná jeskyně
• 1x poukázka do kavárny

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/podebradske-leto

inzerce

Stropnická
Herečka Anna Stropnická
prozradila, že se naučila
nevnímat narážky na co-
koli kolem protekce či
jména Stropnický. Po-
mohly jí k tomu i zkuše-
nosti bratra a otce. „Jsem
na své příjmení velmi pyš-
ná,“ řekla v rozhovoru
pro iDNES.cz. Herečka
jde teď z filmu do filmu.
Od zítřka budou v kinech
dva filmy, v nichž hraje.
Do kina přichází snímek
Teambuilding. V létě
také bude hrát na Shake-
spearovských slavnos-
tech. MAFRA

Čeští tátové na zadní
kolečka moc nemyslí

Tátové chtějí víc peněz

1500
Tolik korun zaplatí podle
České pojišťovny průměrný
český tatínek za životní
a úrazovou pojistku měsíčně.

38
Tolik procent otců dává do
rodinné kasy měsíčně deset
až dvacet tisíc korun.

10
Tolik tisíc korun (a víc) by
otcové podle svého názoru
by v průměru potřebovali mě-
síčně navíc do rodinného roz-
počtu pro pohodlnější život.
Asi patnáct procent z nich by
uvítalo, kdyby jim měsíčně
přibylo ještě víc – dvacet
a více tisíc korun.



Nejste spokojeni se stavem
svých vlasů? Znepokojuje vás
jejich nadměrné vypadávání
nebo řídnutí? Neklesejte
na mysli, máme řešení.

Vsaďte na inova-
tivní přípravek
Vlasové hnojivo,
který obsahuje
unikátní kombinaci
látek potřebných pro správný růst
a kvalitu vlasových buněk. Díky
vysokému obsahu biotinu, křemíku
a síry, jež je známá jako minerál krásy,
Vlasové hnojivo rychle a účinně
redukuje nadměrné vypadávání vlasů,
podporuje jejich růst a kvalitu.
Ve složení tohoto doplňku stravy
najdete vysoké dávky aminokyselin,
vitaminů a minerálů, které jsou klíčové
pro stav vlasů a vlasové pokožky.
Vlasové hnojivo pomůže navrátit
vašim vlasům přirozenou hustotu
a kvalitu.

ci
pro správný růst

Husté složení,
hustý výsledek

INZERCE

JASNÁ TREFA DO ČERNÉHO

Letos už jaro neprobrečím!
Jarní práce na zahrádce,
slunce, prach, pyly…
Všechny tyto faktory
jsou každoroční těžkou
zkouškou pro náš zrak.
Slzení, pálení a štípání
očí jsou poté nepří-
jemnou daní za pří-
jemně strávený den.

Nenechte si letošní jaro pokazit
a zamiřte do nejbližší lékárny
pro unikátní NOVINKU
v podobě hydratačních očních
kapek OCUTEIN® ALLERGO
z prémiové řady Da Vinci
Academia, které poskytují
potřebnou úlevu a osvěžení
pro vaše oči při projevech
senné rýmy a alergií. Složení
tohoto zdravotnického

prostředku obsahuje tekutý
extrakt kvetoucí rostliny
Helichrysum italicum, jenž má
protizánětlivý a antibakteriální
účinek. Kapky je možné
dávkovat dle aktuální potřeby,
bez denního omezení dávek.
Oční kapky OCUTEIN®
ALLERGO je možné aplikovat
i při nošení kontaktních
čoček.

ESO V BOJI S BOLESTÍ ZAD,
SVALŮ I KLOUBŮTrápí vás únava či ztuhlost

pohybového aparátu? Záda, svaly
ani klouby už vás zlobit nemusí! Vsaďte na účinek
Mentholky EXTRA, kterou doporučuje i tenisová
jednička Karolína Plíšková.

Mentholka EXTRA z řady Cannaderm® rychle a účinně uleví
při potížích s unavenými svaly, ztuhlými klouby i namoženými
zády. Mentholka pomáhá všem – sportovcům, seniorům
i osobám trpícím následky sedavého nebo fyzicky náročného
zaměstnání. Chráněná receptura s konopným olejem
a extraktem, jedlí sibiřskou a směsí bylin účinně uleví
a zregeneruje pohybový aparát. Chladivý efekt obsaženého
mentolu a kafru příjemně osvěží unavené svaly.

PÉČEPÉČE O NOHY bez křečových žil otoků a bolesti!
Dlouhé stání či sedavé
zaměstnaní mají často
za následek obtíže
s křečovými žilami, otoky
a bolestmi nohou. Pečujte
o své nohy bez těchto
komplikací. Přinášíme vám
kvalitní péči o nohy
bez otoků a křečových žil.

Priessnitz Žíly a cévy MEDICAL 125 ml
je osvědčený gel obsahující unikátní složení,
díky kterému pronikají účinné složky snáz
ke kapilárním cévám a žilám a příznivě tam působí
na jejich pružnost, pevnost a průchodnost. Tento
zdravotnický prostředek je ideální péčí pro nohy
bez křečových žil a otoků. Mazání perfektně bojuje
i s pocitem těžkých a oteklých nohou.

Pro krásné nohy a lehký krok jej žádejte
ve svých lékárnách.

Mentholka EXTRA z vaší lékárny vás dostane zpět do hry!



www.metro.cz DOMOV středa 30. května 2018 10

VÝSTAVIŠTĚ PRAHA HOLEŠOVICE
8.–10. 6. 2018

VSTUPENKY
V PRODEJI
VÝHODNĚ
ONLINE

Soud s Weissem je odložen
Kolik bude platit známý sexuolog Petr Weiss pozůsta-
lým? To se zatím neví. Včera byl soud v této věci odročen
na neurčito. Pozůstalí po obětech dopravní nehody, kte-
rou v září 2016 zavinil Weiss, požadují dvacetimiliono-
vou náhradu. První část odškodnění za nemajetkovou
újmu jim pojišťovna Kooperativa ze zákonného pojištění
poskytla teprve minulý týden formou zálohy. Soud poža-
duje předložení lékařské zprávy o současném psychic-
kém stavu manželky a matky obětí nehody. S oběma
v den tragédie cestovala ve voze a jako jediná přežila.
Weiss v říjnu dostal za nehodu, kterou způsobil, podmí-
něný trest dva roky a šest měsíců s odkladem na tři roky
a dvouletý zákaz řízení. MAFRA

Plaga odvolal Zíku
Ministr školství Robert Pla-
ga odvolal ředitele Cerma-
tu Jiřího Zíku. Stalo se tak
po pochybení Cermatu
u maturitního testu z češti-
ny a chybné úloze u přijí-
maček na víceletá gymná-
zia. Zíka skončí zítra.

Miliony za
nové maskáče
Ministerstvo obrany na-
koupí v následujících le-
tech pro vojáky polní uni-
formy za bezmála půl mi-
liardy korun. Tři typy stej-
nokrojů vzor 95 včetně let-

ních polních uniforem se
zeleným a béžovým potis-
kem budou dodávat dvě
firmy. V minulosti byly vo-
jenské sklady často prázd-
né a vojáci si výstroj kupo-
vali i sami. Právě „maská-
če“ jsou nejvíce potřeba,
byly dosud dlouhodobým
problémem. iDNES.cz

inzerce

O zachování matriky v obci
budou rozhodovat starosto-
vé, plošně se rušit nebudou.
Změní se ale jejich financová-
ní,místo paušálu bude platba
za jednotlivé úkony. Po jedná-
ní s Asociací krajů a Svazem
měst a obcí to řekl premiér
v demisi Andrej Babiš. Zástup-
ci Asociace krajů a Svazu
měst a obcí to uvítali. Podle
Sdružení místních samo-
správ, které zastřešuje přes
1700 menších měst a obcí, to
ale není celkové řešení situa-
ce a části matrik dále hrozí
uzavření. Jejich zrušení by
zkomplikovalo život hlavně
starším a chudším lidem, kte-
ří by pro dokumenty museli
jezdit jinam,mnohdy desítky
kilometrů. iDNES.cz

Jaro skoro nebylo.
Klima je u nás jako
v Maďarsku.

Venkovní teploty připomína-
jí začátek letních prázdnin.
Podle meteorologů dosáhl
průměr teplot za posledních
30 dní 16,2 stupně Celsia. Od-
povídá to v historických tabul-
kách normálu pro období od
6. června do 5. července.
Podle předsedy Ovocnářské
unie ČR Martina Ludvíka je
sklizeň ovoce posunutá asi
o dva týdny. Druhým týdnem
se sklízejí třešně, dále jahody,
za čtrnáct dní by měla začít
sklizeň meruněk. „Abychom
zjistili, o kolik si letošní poča-
sí pospíšilo směrem k létu,
spočítali jsme průměrnou tep-
lotu na stanici Praha-Ruzyně
za posledních 30 dní a hleda-
li, jakémukalendářně nejbliž-
šímu období odpovídá tato
teplota dlouhodobým průmě-
rem. Schválně jsme použili
starší normál 1961–1990, aby
lépe vynikl rozdíl mezi ‚nor-
mální‘ a letošní teplotou,“
uvedlimeteorologové z České-
ho hydrometeorologického
ústavu. V Česku nyní panuje
velmi teplé letní počasí, při-
čemž léto ještě nezačalo.
Podle meteorologického ka-
lendáře trvá léto od začátku
června do konce srpna
a podle astronomického ka-
lendáře začíná 21. června. Už
duben přinesl extrémně teplé
počasí a skončil jako nejtep-

lejší od roku 1961, kdymeteo-
rologové začali měsíční prů-
měry sledovat.

Pěstitelé upozorňují, že
kvůli nedostatku vody je rizi-
ko, že budou plody malé a ob-
chodní řetězce je nebudou
chtít přijímat a nabízet zákaz-
níkům. Zhruba třetina sadů
se zavlažuje, úřady často ne-
chtějí povolovat odběr vody.
„Máme trochu nevýhodu od
zelinářů, kteří můžou budo-
vat plochy podél vodních
toků, kde berou vodu,“ pozna-
menal Ludvík. Sady se v těch-
to polohách podle něj moc sá-
zet nedají, protože v údolích
a u řek je právě zvýšené rizi-
ko mrazů. „Jsme odkázaní na
podzemní zdroje vody a to je
problém,“ uzavřel. Z nezvyk-
le teplého jara však nemají
příliš velkou radost ani pěsti-
telé zeleniny. Jejich unie
Čech a Moravy už dříve sděli-
la, že vysoké teploty mohou
zpomalit růst a naopak uspí-
šit vývoj, což by mohlo zna-
menat nižší výnosy. ČTK

Zprávy krátce

Lékaři infekčního oddělení
Slezské nemocnice v Opavě
hospitalizovali 59letou ženu,
kterou v sobotu při procházce
pokousala liška. Žena dostala
kvůli možné vzteklině sérum
a brzy bude propuštěna. Uved-
la, že ležela v trávě, a pak při-
šlo kousnutí od lišky. Podle
primáře nemocnice Petra
Kümpla je útok za bílého dne
rarita, zvlášť když nebyla vy-
provokována jiným zvířetem.
Zřejměměla vzteklinu. ČTK

Útok. Liška asi
měla vzteklinu

Matriky. Potíž
pro starší lidi

Léto dřív

85
Podle meteorologů bude kvě-
ten patřit mezi nejteplejší
v historii pozorování. První le-
tošní měsíce byly sice teplot-
ně podprůměrné – na konci
března bylo počasí zpožděno
o osm dní, ale za duben a kvě-
ten se dokázala příroda posu-
nout díky vysokým teplotám
o 80 až 85 dní.

Počasí v ČR
je o 40dní
napřed



www.metro.cz SVĚT středa 30. května 2018 1 1

Platnost stávajících PENNY karet končí 25. 6. 2018.

Zaregistrujte
se z pohodlí
domova na:

www.penny.cz
UŽ MÁTE NAŠI NOVOU PENNY KARTU?

akční nabídky
z naší

OD ČTVRTKA DO NEDĚLE 31. 5. – 3. 6. 2018

ČT PÁ SO NE

PLATÍ:

89,90

19,90 69,90

AKCE

19,90
32,90� -39%

cenaza100
g9,90

12,90� -23%

AKCE

%
14,90

16,90�

AKCE

24,90
63,90� -61%

AKCE

29,90
39,90� -25%

CENABEZ PENNYKARTY

239,-
399,90 / -40%

PEPSI, MIRINDA
ORANGE,

7UP*
2,5 l

1 l 7,96 Kč

KOMPOT BROSKVE
půlené, light sirup

820 g | PP 470 g
100 g 4,23 Kč

JAHODY
cena za 100 g

1 kg 99,- Kč

RŮŽE HRNKOVÉ*
1 ks

METAXA 5
38 % alk., 0,7 l

1 l 571,29 Kč

VEPŘOVÁ PEČENĚ*
balená ve vakuu

cena za 1 kg

CAMEMBERT
BONI

přírodní,
ochucený

90 g
100 g 16,56 Kč

STUDENTSKÁ PEČEŤ
hořká, mléčná, duomix
180 g
100 g 13,83 Kč

GRILOVACÍ TYČINKY
se sýrem,
mix BBQ

340 g
100 g 8,79 Kč

Chybyvtiskuvyhrazeny.Uvedenéceny jsouvKč.Ceny jsoubezdekorace.Mohoubýtpoužity ilustrační fotografie.Vyhrazujemesiprávozměnvbaleníavariantěnabízenéhozboží.Pokudvdůsledkunečekaněvysoképoptávkydojdeknedostatkuurčitéhozboží, omlouvámeseVámaděkujemezapochopení.Odběrmožný jenvobvyklémmnožství (tj.max.5ks
na osobu a den, trvanlivémlékomax. 12 ks na osobu a den, lahvové pivomax. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu,mohou být tedy dodány na příslušné prodejny vmenšímmnožství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období akce. Tento
dokumentnenínabídkou (návrhemnauzavření smlouvy) ani výzvoukpodávání nabídek. Jdeodokumenturčenýpouzekmarketingovýmapropagačnímúčelům.Vzhledemk faktu, že společnostPennyMarket s.r.o. pravidelněprovádí kontrolunapřítomnost reziduí používaných chemických látekpři pěstování ovocea zeleniny, shledáváobčanské sdružení
Zdravápotravina, z. s., (Fér potravina) tyto produkty jakonezávadné. Body za své nákupymůžete získat od 3. 5. do 18. 7. 2018. Získanébody lze uplatnit od 3. 5. do 25. 7. 2018. Akce s plyšáky platí do vyprodání a vydání zásob v jednotlivých prodejnách
PennyMarket s.r.o. Částkapro získání bodůplatí poodečtení veškerých slev, částek za vratnéobaly a loterijní služby. Obrázkyhraček jsoupouze ilustrativní. PROTECTEDWORLD™ je ochrannou známkouTCCGlobalNV. Přijímáme:

Sbírejte body za nákupy a získejte plyšáky
chráněných zvířat již od 29,90 Kč !

BreptaJá umím

říkat nejvtipnější

vtipy!

g

osoba/den
6MAX. ks

osoba/den
6MAX. ks

Řadě Britů budou rozvážet
mléko dodávkové automobi-
ly německé poštovní společ-
nosti Deutsche Post. Rozváž-
ková službaMilk &More si to-
tiž od Deutsche Post objedna-
la dvě stovky elektromobilů
StreetScooter.
Rozvoz mléka do domác-

ností v Británii v poslední
době začíná znovu získávat
na popularitě. Služba Milk
&More uvedla, že zakázka na
elektromobily StreetScooter
má zajistit tichost a ekologič-
nost této činnosti.

Služba Milk & More, kte-
rou vlastní německá mléká-
renská skupina Theo Müller,
podle dostupných údajů kaž-
dý týden uskuteční přes
1,5 milionu dodávek do více
než půlmilionu britských do-

mácností. Deutsche Post vyvi-
nula elektromobily StreetSco-
oter pro vlastní potřeby. Nyní
se snaží výrobu rozšiřovat
a prodávat své elektromobily
i jiným podnikům, napsala
agentura Reuters.

Elektromobil pohání mo-
tor o výkonu 30 nebo 45 kW.
Vůz tak může dosáhnout ma-
ximální rychlosti 85km/h.
Vměstském provozu se před-
pokládá dojezd automobilu
až do vzdálenosti osmdesáti

kilometrů se 200 zastávkami
denně. Dobití autobaterie na
osmdesát procent její kapaci-
ty potrvá čtyři hodiny, pro
stoprocentní dobití musí ob-
sluha počítat až se sedmi ho-
dinami. ČT,MET

Abramovič
Ruský oligarcha Roman
Abramovič, majitel ang-
lického fotbalového klu-
bu Chelsea, dorazil do
Tel Avivu, aby dokončil
proces získání izraelské-
ho občanství. Podle
zpráv některých izrael-
ských médií si už pas vy-
zvedl. Dosavadní britské
bydliště byl nucen přinej-
menším dočasně opustit,
protože mu britské úřady
zatím neprodloužily ví-
zum. Miliardář stojí o iz-
raelské občanství hlavně
proto, že mu umožňuje
půlroční bezvízový pobyt
ve Spojeném království.
Izrael lidem s židovskými
kořeny dává v rámci repa-
triačních programů ob-
čanství automaticky, po-
kud se rozhodnou do Iz-
raele přestěhovat. Pas do-
stávají okamžitě. Abra-
movič, jehož rodina po-
chází z Litvy, je předse-
dou Federace ruských ži-
dovských obcí a je vel-
kým mecenášem. AP

inzerce

Mléko. Rozvezou elektromobily



www.metro.cz SVĚT středa 30. května 2018 12
KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Rafinovaný psychothri-
ller o Manfredu Bau-
mannovi, nesmělém
pracovníkovimístní po-
bočky banky v malém
francouzském městě u
hranic se Švýcarskem.
Manfred tráví každý
stí, kde popíjí a pozoru-

je cvrkot. Hlavně však potajmu okukuje Adele
Bedeauovou, pohlednou servírku, pro niž jezdí
na mopedu její kluk. Jednoho dne však Adele
nepřijde do práce a neukáže se ani druhý den.
Manfredovi se zhroutí jeho malý svět a on je
teď ještě osamělejší než dřív. Pak však u dveří
jeho bytu zaklepe inspektor Gorski a začne se
Manfreda na servírku vyptávat.

GRAEME MACRAE BURNET
JEHOKRVAVÉDÍLO

www.argo.cz

den v bistru na náměs

278 Kč

Ozbrojenýmuž v úterý v cent-
ru belgického města Lutych
zastřelil dva policisty a ko-
lemjdoucího.
Podle belgického serveru

Le Soir se přestřelka strhla do-
poledne při běžné kontrole,
kdy se útočníkovi podařilo
odzbrojit jednoho z policistů
a následně začal střílet. Pak
podle agentury Belga utekl
a v nedaleké škole vzal jako
rukojmí uklízečku. Krátce po

jedenácté hodině policie in-
formovala, že útočník byl
zneškodněn. Při incidentu
byli zraněni dva další policis-
té. Střelbu vyšetřuje protite-
roristická prokuratura, zatím
však nepotvrdila, že šlo o te-
rorismus. Stupeň ohrožení te-
rorismem Belgie nyní nezvý-
šila.
Město Lutych, které má

zhruba 200 tisíc obyvatel, za-
žilo podobný útok střelce

v prosinci roku 2011. Tehdy
třiatřicetiletý útočník Nordi-
ne Amrani střílel a házel gra-
náty na lidi na ulici. Pět
z nich zabil a stopětadvacet
dalších zranil. Poté spáchal
sebevraždu. Muž marockého
původu se narodil v Belgii
a společně se svou sestrou žil
v hlavním městě Bruselu.
V říjnu 2010 byl propuštěn
z vězení po trestu za přecho-
vávání zbraní. iDNES, MET

Protiraketový
systém zasáhl
Přes pětadvacet dělostře-
leckých granátů odpále-
ných z palestinského Pás-
ma Gazy zneškodnil iz-
raelský protiraketový sys-

tém nazývaný Železná
kupole. Izrael krátce nato
bombardoval pozici ozbro-
jenců z radikální skupiny
Islámský džihád. Radikál-
ní islamistické hnutí Ha-
mas, které v Gaze vládne,
se k bombardování zatím
nevyjádřilo.

Obchvat Kladska
Na hranice s Českem se
z Polska po vybudování
obchvatu Kladska bude
cestovat rychleji. Nový
úsek silnice o délce 6,6 ki-
lometru prochází západ-
ně od města. ČTK

První dobyvatelé Mount Everestu
Muž věší v nepálském hlavním městě Káthmándú na sousoší Novozélanďana Edmunda
Hillaryho a Šerpy Tenzinga Norgaye ozdobný věnec. Horští vůdci v Nepálu si tak právě
včera připomněli výročí prvního historického výstupu na vrchol nejvyšší hory světa, který
se uskutečnil 29. května 1953. Oba slavní horolezci již zemřeli. AP

Britská špionážní
služba spustila prv-
ní televizní rekla-
mu zaměřenou na
něžné pohlaví.

Služba zahraniční rozvědky
Velké Británie – Secret Intelli-
gence Service (také nazývaná
MI6) – zveřejnila reklamu, je-
jíž snahou je rozbítmachistic-
ký obrázek této tajné služby.
Tak alespoň tento krok hod-
notí britská média. MI6 v re-
klamě naznačuje, že stojí
o kandidátky s takzvanými
měkkými dovednostmi, na-
příklad emoční inteligencí
a kreativitou.
V reklamě, která se odehrá-

vá v mořském světě, vystupu-
je dítě a jeho matka. K dítěti
se blíží žralok. Dítě v úleku
ustupuje, než si v náruči ma-
minky s úsměvem uvědomí,

že predátor je za sklem. Prů-
vodní hlas k tomu říká, že ne-
jde o to zachovat si v nádrži
se žraloky chladnou hlavu,
ale zachytit tiché signály, chá-
pat ostatní a pomoci jim vní-
mat věci jinak. Šéfka odděle-
ní lidských zdrojů této služ-
by, která je sama matkou,
řekla v britském tisku, že roz-
vědka se v reklamě úmyslně
snažila distancovat od své
bondovské image.

MI6, jejímž úkolem je pro-
vádět zahraniční špionáž,
chce do roku 2021 najmout
osm stovek nových zaměst-
nanců. Zájem o práci u MI6
podle britskýchmédií vzrostl
po březnovémútoku na býva-
lého ruského dvojitého agen-
ta Sergeje Skripala a jeho dce-
ru. Šéf MI6 Alex Younger uve-
dl, že má zájem o ty nejlepší
uchazeče včetně žen a přísluš-
níků etnických menšin.
MI6 vznikla v roce 1909,

prvním ředitelem byl sir
Mansfield Cumming. ČTK,MET

Další nález
v Pompejích
Italská antropoložka Vale-
ria Amoretti čistí štětcem
kostru muže, který zahy-
nul přibližně ve věku pěta-
třiceti let při výbuchu sop-
ky Vesuv v nedalekých
Pompejích. Kostra byla na-
lezena při posledních ar-
cheologických výzkumech
na území, které Vesuv zasy-
pal v roce 79 př. n. l. množ-
stvím sopečného popela.
Jeho vrstva dosahovala šes-
ti metrů. Pompeje jsou na
seznamu Světového dědic-
tví UNESCO. AP

Zprávy krátce

Zastřelil. Dva policisty

MI6 láká
do služby
také ženy

Aneta
Vančatová

U nás si
každý jede
sám za sebe.



www.metro.cz SVĚT středa 30. května 2018 13

Rada hlavního města Prahy
vyhlašuje výběrové řízení

na funkci ředitele/ředitelky
pro příspěvkovou organizaci hl. m. Prahy

Dětský domov Charlotty Masarykové
se sídlem UVčely 176, 156 00 Praha 5 - Zbraslav

Požadavky na uchazeče
Uchazeč: občan ČR nebo cizí státní příslušník s trvalým pobytem
v ČR, který ovládá český jazyk

Požadované vzdělání: vysokoškolské

Praxe: dvouletá praxe ve vedoucí funkci v sociálních
či zdravotnických službách výhodou

Náležitosti přihlášky: - jméno, příjmení, titul
- datum a místo narození
- státní příslušnost
- místo trvalého pobytu
- číslo občanského průkazu
- datum a podpis

K přihlášce je nutno doložit:
- životopis obsahující údaje o dosavadních zaměstnáních a odborných
znalostech a dovednostech

- originál výpisu z Rejstříku trestů ne starší jak 3 měsíce
- ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

Další požadavek na uchazeče:
Předložit zjednodušenou úvahu v rozsahu max. tří stránek ve formátu
A4 o funkci a rozvoji příspěvkové organizace hl. m. Prahy Dětský do-
mov Charlotty Masarykové Součástí této úvahy musí být prohlášení
uchazeče obsahující souhlas s jejím zveřejněním.

S požadavky na bližší informace, včetně požadavku na seznámení
se s místem výkonu zařízení sociálních služeb Dětský domov Char-
lotty Masarykové se uchazeči mohou obrátit na:
PhDr. Tomáš Klinecký, ředitel odboru ZSP MHMP,
Charvátova 145/9, Praha 1, 110 00
tel.: +420 236 004 156, e-mail: Tomas.Klinecky@praha.eu
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit kdykoli v jeho
průběhu bez udání důvodů.

Přihlášku s požadovanými doklady je nutné doručit tak, aby ji
vyhlašovatel obdržel nejpozději dne 15. 6. 2018 na adresu:
Hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy
Odbor zdravotnictví, sociální péče a prevence
Charvátova 145/9, 110 00 Praha 1
Obálku je nutné označit slovy: ,,Výběrové řízení – pozice ředitel/
ředitelka Dětský domov Charlotty Masarykové– neotvírat“.

Gangy si v Británii
posílají přes sociál-
ní síť pro sdílení
videí výhrůžné
vzkazy.

YouTube odstranil kolem tři-
ceti hudebních klipů, v je-
jichž textech podle britských
úřadů interpreti oslavují nási-
lí. Londýnská policie požáda-
la o smazání videí v souvislos-
ti s nárůstem počtu vražd
a násilných incidentů regis-
trovaných v britské metropo-
li v posledních měsících.
Podle deníku The Guardian
se zaměřila hlavně na video-
klipy nového žánru rapu zná-
mého jako drill.
„Drill je spojený s texty,

které jsou o romantizování

závažného násilí: vražd, úto-
ků nožem,“ řekla minulý mě-
síc komisařka londýnské poli-
cie Cressida Dicková. „Popisu-
jí případy pobodání velmi de-
tailně, radostným a vzrušují-
cím způsobem,“ dodala.
Podle deníku zároveň není

jasné, zda všechna smazaná
videa obsahovala hudbu žán-
ru drill. Policie za uplynulé
dva roky požádala YouTube,
aby stáhl celkem 50 až 60 kli-
pů, zatím se tak stalo zhruba
u 30 z nich.
„Gangy se snaží navzájem

překonávat v natáčení a obsa-
hu. To, co vypadá jako hudeb-
ní video, může ve skutečnos-
ti obsahovat explicitní vý-
hrůžky jednoho gangu druhé-
mu,“ řekl Mike West z lon-
dýnské policie a dodal, že ve
videích se objevují násilná
gesta a barvité popisy toho,
co by tomu druhému udělali.

Drill je stylem rapu s koře-
ny v americkém Chicagu. Po-
zornost k němu podle brit-
ských médií přitáhl v roce
2012 tamní raper vystupující
pod pseudonymem Chief
Keef svojí skladbou I Don’t
Like. Texty nového žánru čas-
to obsahují do detailů vylíče-
né násilné incidenty nebo
zkušenosti s drogami. „Jestli-
že je to to, co vidíte ve svém
prostředí, budete to jakožto
umělec zachycovat ve svých
textech,“ vysvětloval v pořa-
du zpravodajské společnosti
BBC jeden z představitelů
drillu DJ Bempah.

BBC připomněla případ
17letého rapera Juniora Simp-
sona, který byl v únoru odsou-
zen na doživotí poté, co s dal-
šími třemi lidmi ubodal 15le-
tého Jermaina Goupalla. Před-
tímúdajně o útokunožemna-
psal skladbu. ČTK, MET

Maryland postihla povodeň
Nejméně jednoho pohřešovaného má blesková povo-
deň, která postihla Ellicott City v americkém státě Mary-
land. Na možné přívalové povodně se včera mezitím při-
pravoval severozápad státu Florida, který čelí subtropic-
ké bouři Alberto. Ta na rozdíl od tropické bouře nečerpá
energii z teplých mořských vod, ale z teplotních rozdílů
v atmosféře. AP

Stávku proti vládě drží řidiči kamionů dál
Více než týdenní blokáda silnic po celé Brazílii trvá i poté, co vláda přistoupila na část po-
žadavků stávkujících. Celonárodní stávka řidičů kamionů začala minulé pondělí kvůli
růstu cen pohonných hmot. Neprůjezdné cesty způsobily, že v některých obchodech zača-
ly docházet potraviny – i proto, že lidé je nakupovali do zásoby. Armáda musí kvůli bez-
pečnosti doprovázet kolony kamionů, jejichž řidiči se k protestu nepřipojili (vpravo). 2x AP

Stát převzal
všechny tržnice
Venezuelský autoritářský
prezident Nicolás Maduro
nařídil převzetí všech
obecních trhů v zemi, kte-
ré budou nyní přímo říze-
ny novým vládním úřa-
dem. Svůj krok zdůvodnil
tím, že tržiště prodávající
zejména potraviny ovláda-

jí mafie. Vláda tak podle
něj chce přinést na trhy
stabilitu. Venezuela je už
několik let v ekonomické
krizi a v zemi je nedosta-
tek základního zboží včet-
ně potravin a léků.
V zemi už dva roky fungu-
je přídělový systém,
v němž část obyvatel do-
stává každý měsíc potravi-
nový balíček na základě
zvláštního průkazu.

Krabičky na
zbytky povinně
Francouzské restaurace
budou muset od července
2021 povinně poskytnout
hostům na vyžádání kra-
bičky nebo sáčky na od-
nos zbytků. Schválený do-
datek zákona má omezit
plýtvání jídlem. Toho se
v zemi ročně vyhodí na
sedmmilionů tun. ČTK

inzerce

Zprávy krátce

Policie: YouTube,
smažte klipy



www.metro.cz FINANCE středa 30. května 2018 14

V Německu je běžné, že
lidé v důchodu zpeněžují
byty a domy, aby si užili
své stáří. Často je dokonce
prodávají vlastním dětem.
Já to chci mít jinak...

Karel (58)

Všem, kteří se chtějí na stáří
těšit, nabízí NN Penzijní
společnost spoření na penzi
s trojicí výhod:

• Státní příspěvek 2 760 Kč
ročně při měsíčním
příspěvku od 1 000 Kč

• Příspěvek zaměstnavatele
bez zdanění a odvodů až
do 50 000 Kč ročně

• Roční odpočet z daní
24000Kč při měsíčním
příspěvku 3 000 Kč

Více nawww.nn.cz

Spokojené stáří
Už jako kluk jsem miloval prázdni-
ny na naší chatě v jižních Čechách.
Bylo tam vždycky co dělat a mám
tam i kamarády. Teď tam se ženou
jezdíme v létě aspoň každý druhý
víkend amají to tam rády i naše dě-
ti. Lépe si tam odpočinu od rychlé-
ho života ve městě a načerpám no-
vou energii, třeba při rybaření. Ani
mi nevadí, když nic nechytnu.

Peníze od dětí?
„Němci prý, než jdou do důchodu,
prodávají svoje bydlení dětem?
Vydělávat na vlastní rodině mi
přijde fakt divné,“ říkal mi nedáv-
no u piva kamarád. Shodli jsme
se, že si na penzi radši našetříme
sami, než chtít něco po dětech.
Mnohem víc nás potěší, když bu-
dou mít chuť se za námi někdy na
chatě zastavit a třeba pomůžou
posekat trávu.

Chatu neprodám!
inzerce

Klenotníci ze společnosti ALO dia-
monds vyrobili v tomto roce unikátní
soupravu investičních šperků. Použili
k nim jadeity v ojedinělé levandulové
barvě, které se vyskytují především v
Japonsku.
Většina nalezených jadeitůmá totiž

zelenou barvu. Vzácné levandulové
zbarvení výrazně zvyšuje jejich finan-
ční hodnotu. Do Prahy jadeity doputo-
valy díky spolupráci s odborníky po ce-
lém světě.
Investiční šperky se v Česku v sou-

časné době těší velké oblibě a mnozí
kupující si je dávají vyrábět i na zakáz-
ku. Příkladem může být proto výji-
mečný set klenotů vyrobený z jadeitů
levandulové barvy, jehož kupec si
však přeje zůstat v anonymitě.

Set šperků se skládá z náhrdelníku,
prstenu a náušnic, souprava celkem
čítá 71,63 karátu jadeitů. Všechny tři
šperky jsou navíc osazeny přírodními
bezbarvými diamanty.
„Jadeit je známý především pro

svou svěží zelenou barvu. Vyskytuje
se ale také v červené, oranžové, žluté,
hnědé, černé nebo právě levandulové.
Abychom vyhověli přání zákazníka
a mohli do šperků zasadit tyto jadeity
vysoké kvality, oslovili jsme několik
obchodníků po celém světě,“ uvádí
Alojz Ryšavý, majitel ALO diamonds.
Jadeity se těží především v Asii, nej-

častěji pak v Barmě, Bangladéši, Číně
nebo právě Japonsku. Investiční šper-
ky se povětšinou zhotovují z čirých di-
amantů. PH

Čeští zaměstnava-
telé začali již kon-
cem dubna nabízet
brigádnické pozice
na letní měsíce.

Zájem ze strany uchazečů je
však malý a nedokáže volná
místa pokrýt. Hodinová
mzda brigádníků přitom me-
ziročně vzrostla napříč všemi
regiony ČR, v Praze v někte-
rých případech atakuje
150 korun za hodinu.
Nabídkou brigád se zaměst-

navatelé snaží řešit nejen zá-
stup za pracovníky na dovole-
né, ale obecně nedostatek
pracovních sil. Nejvíce bri-
gádnických pozic je k dispozi-
ci ve výrobních firmách, ob-
chodech, logistických a zá-
kaznických centrech. „Situa-
ci letos komplikuje velmi níz-
ká nezaměstnanost, která

způsobila pokles počtu zá-
jemců o letní brigády a sezon-
ní práce. Dříve totiž často na
brigády nastupovali pracovní-
ci, kterým se nedařilo najít
práci na hlavní pracovní po-
měr,“ vysvětluje Jitka Součko-
vá, marketingová manažerka
Grafton Recruitment, a dodá-
vá: „Poptávka po brigádách
klesá i ze strany českých stu-
dentů a důchodců.“

Cizinci chtějí pozice, kde
využijí svůj jazyk
Největší zájem o brigády

mají zahraniční vysokoškol-
ští studenti z Ruska, Ukrajiny
či Běloruska, kteří v ČR studu-
jí a obvykle zůstávají i přes
léto. Nejčastěji se zajímají
o brigádnické pozice v admi-
nistrativě a v zákaznických
centrech, kde je nutné hovo-
řit cizími jazyky. „O manuál-
ní práci brigádnícimoc nesto-
jí, nabízených pozic je při-
tom v této oblasti nesrovna-
telně více a jejich ohodnoce-

ní se od administrativy příliš
neliší. Když už manuální bri-
gádu vezmou, preferují pozi-
ce beze směn, a to i přesto, že
například za noční či víken-
dové směnymohou získat vý-
razné příplatky,“ říká Jitka
Součková. Například v Brně
si může brigádník ve výrobě
vydělat 127 korun za hodinu
a za noční směnu dostane ješ-
tě o 27 korun více. „Menší zá-
jem studentů o manuální bri-
gády je dán i tím, že firmy
studentům ve stále větší míře
umožňují placené stáže ve
studovaném oboru. Motivace
pro brigádu na dělnické pozi-
ci je proto čím dálmenší,“ ko-
mentuje Součková.

Nejvíc v Praze, ve Zlíně za
sto deset na hodinu
Stejně jako u klasických

mezd je i u brigádnických ho-
dinových sazeb možné pozo-
rovat rozdíly napříč jednotli-
vými regiony, ve všech oblas-
tech ČR však došlo kmeziroč-

nímu růstu o více než 10 pro-
cent. Zároveň je i brigádní-
kůmnabízena celá řada bene-
fitů, jako například docház-
kový bonus, stravenky či do-
tované stravování. Na Ostrav-
sku si brigádník vydělá 80 až

130 korun, v Brně 90 až 130
korun, v Praze dosahují
mzdy až ke 150 korunám, na
Zlínsku jsou do 110 korun,
na Liberecku do 120 korun
a na Vysočině do 130 korun
za hodinu.
Nejvíce pozic je tradičně

k dispozici ve výrobě, ať už
jde o operátory výroby, či
skladníky, dále v retailu, kde
se jedná o pozice asistentů
prodeje či pracovníky, kteří
mají na starosti inventury.
Velké množství pozic lze na-
lézt i v zákaznických služ-
bách, kde je důraz kladen na
znalost angličtiny, případně
i dalšího cizího jazyka.
Nezletilí studenti, kteří hle-

dají možnost prázdninového
přivýdělku, nachází uplatně-
ní nejčastěji při prodeji zmrz-
liny, ve stánku s občerstve-
ním, na koupalištích nebo ve
výrobě, avšak jen v nesměn-
ném provozu a při vykonává-
ní jednoduchých manuál-
ních prací. METRO

Jedinečná sada klenotů za miliony korun je v Česku. ALO DIAMONDS

Zájem o brigády klesá, firmy
nabízejí až 150Kč za hodinu

Plzeňský rekord

2,06
Údaj, který ukazuje nejmenší
míru nezaměstnanosti v pro-
centech v rámci České republi-
ky, a to v Plzeňském kraji
v dubnu 2018. Lidí bez práce
je tam dokonce méně než
v Praze, kde bývá tradičně ne-
zaměstnanost nejmenší.

3,5
Tolik je průměrná míra neza-
městnanosti v celém Česku.
Nejvyšší je v Moravskoslez-
ské kraji – 5,05 procenta.

Klenoty. Jedinečný set
za dva miliony je doma



www.metro.cz KULTURA středa 30. května 2018 15

www.billa.czNabídka platí od středy 30. 5. do úterý 5. 6. 2018.

NOVĚ OTEVŘENO
PODĚBRADSKÁ, PRAHA9ODĚPO

100 g = 12,72 Kč

1590

-43%

4390
-37%

1 l = 119,87 Kč

8990

-55%

Borůvky
vanička, 1 ks, 125 g

Španělsko
dříve 27,90

Kuře DUO
cena za 1 kg
dříve 69,90

Tarapacá Varietal
0,75 l, více druhů

dříve 199,90

Americká skupina Rise Aga-
inst se už za týden vrátí do
Prahy, aby svému českému
publiku osobně představila
aktuální albumWolves.

Show zahájí v úterý 5. čer-
vna v pražském Foru Karlín
slovenští punkrockeři From
Our Hands. Tato bratislavská
kapela se zformovala v roce
2007 na pozůstatcích skupi-
ny Trans Panama a do dnešní-
ho dne vydala včetně jedno-
ho minialba čtyři nahrávky.

V listopadu loňského roku
zveřejnili From Our Hands
skladbu Invincible, ke které
pořídili stejnojmenný video-
klip, a momentálně již inten-
zivně skládají další nový ma-
teriál. Na koncertě zahranič-
ní skupiny nehostují poprvé,
v minulosti takto vystoupili
například po boku kapel
From Autumn To Ashes nebo
August Burns Red.
Skupina Rise Against, zalo-

žená v roce 1999, zahájila svo-

ji kariéru u nezávislého vyda-
vatelství Fat Wreck Chords,
pod jehož hlavičkou stihla vy-
dat dvě alba – debut The Unra-
veling (2001) a Revolutions
per Minute (2003).
Úspěch, který na „under-

groundové úrovni“ obě desky
zaznamenaly, skupině v roce
2003 vynesl nahrávací kon-
trakt s prestižnímmajor labe-
lem Geffen a další sláva tak
na sebe nenechala dlouho
čekat. HOP Rise Against ARCHIV KAPELY

Říkáte si: „To nic není, to klid-
ně uvařím taky?“ Jen si to milí
teenageři bez zkušeností zkus-
te. Pomoci vám může tato
nová kniha, kterou vydalo na-
kladatelství Smart Press.

Šestnáctiletá Julie v knize
dokazuje, že ani začínající ku-
chařky a kuchaři by se neměli
bát popadnout do ruky mě-
chačky, hrnce a pekáče a pus-
tit se do díla.

Vaření je podle ní zábava,
zvlášť když jídlo chystáte pro

rodinu či přátele, nebo dokon-
ce s nimi.

Kniha je rozdělena do sed-
mi tematických kapitol, kam
autorka zařadila recepty pro
nejrůznější každodenní i slav-
nostní příležitosti – čtenářům
přináší tipy na zdobnou
a chutnou víkendovou snída-
ni, menu na nedělní oběd, vá-
noční pohoštění, zábavný pik-
nik v parku nebo občerstvení
na party, ale i na zdravé a syté
svačiny nebo rychlou vegeta-

riánskou večeři. Jednoduché
a rychlé recepty přesvědčí
mladé čtenáře, že není třeba
mít strach, protože když
všechny s přehledem zvládne
stejně stará Julie, proč by ne-
mohli oni?

„Mně je šestnáct a už něja-
kou dobu u sporáku trávím
– jak vidíš, dá se to bez problé-
mů zvládnout, navíc ti teď po-
radím, jak na to. Vaření a peče-
ní není složité a zvládneš ho
levou zadní,“ říká Julie. HOP

Rise Against. Už za týden

Krátce

Sál pro 100 lidí
Nová knihovna, jejíž vý-
stavbu připravuje dobříš-
ská radnice, bude mít sál
pro sto lidí. Budou se
v něm promítat filmy
nebo hrát divadlo a záro-
veň by mohl sloužit
i pro jednání zastupitel-
stva. Studie budoucí
knihovny by měla být
hotová do konce května.
Radnice ji chce poté
představit. ČTK

inzerce

Kuchařka. Pro teenagery



www.metro.cz SERVIS středa 30. května 2018 16

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,7 °C
Rok výskytu: 2003

14:00 Dokonalý muž,
dokonalá žena

14:30 Bohouš
14:55 Karel Gott

opět ve Slaném II
15:50 To je vražda, napsala III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Potřebujeme skřivana?
13:15 Náš venkov
13:40 Ten, kdo tančí a zpívá
14:10 Folklorika
14:40 Evropa dnes
15:10 Londýnské metro (2/3)
16:10 Televizní klub neslyšících
16:40 Tomáš Halík:

Dialogy se světem
17:35 Paňdžáb, země pěti řek
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Pot, slzy a naděje (2/6)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Clona (4/7)
Krimiseriál (ČR, 2014).
Romanův dosud nejtěžší
případ – rozčtvrcené tělo
mladé ženy nalezené ve
Vltavě. Hrají: K. Hádek,
V. Kerekesová, V. Preiss,
R. Novák a další. Režie
T. Řehořek

20:55 Zlatá mládež 2
21:39 Výsledky losování

Šťastných 10
21:40 Otisky doby
22:35 Taggart
00:15 Případy detektiva

Murdocha XI
01:00 AZ-kvíz
01:25 Banánové rybičky
02:00 Dobré ráno
04:35 Grilované překvapení
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Madagaskar plný života
Romantický ostrov
panenské přírody

21:00 Na cestě
po střední Rwandě

21:30 Magické hlubiny (6/6)
22:00 My 2
23:35 Ve jménu vlasti V (8)
00:25 Ztráta paměti (1/5)
01:25 Chcete je?
01:30 Dobrovolní cizinci
01:55 Před půlnocí
02:25 Večerní safari
02:50 SIAL – legenda české

architektury
03:15 Tramping
03:20 Uchem jehly
03:50 Sen o budování elit
04:15 FolkCool
04:45 Ve Strání jarmark byl...
05:05 Jak se bydlí s historií

ČT2

20:15 Modrý kód (103)
Seriál (ČR, 2018). Filip se
stále snaží pošpinit
Bojanovo jméno, tentokrát
přes nákup nových, předra-
žených přístrojů. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela a další.
Režie J. Polišenský

21:35 Show Jana Krause
22:40 V. I. P. vraždy II (8)

Detektivní seriál (ČR, 2017)
23:55 Policie v akci
00:55 Návrat

komisaře Rexe IX (8)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

01:55 Návrat
komisaře Rexe X (1)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

02:55 Prostřeno!
03:55 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (14)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
18:00 SMASH!

Svět komiksů
18:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Utajený šéf
Vysoce postavení manažeři
vymění obleky za montér-
ky, počítače za lopaty
a porady v klimatizovaných
kancelářích za kmitání na
nejnižší možné pozici
vlastní firmy

21:30 Robinsonův ostrov II (34)
22:35 Beze stopy III (4)

Krimiseriál (USA, 2004)
23:35 Odložené případy VI (5)

Krimiseriál (USA, 2008)
00:25 Odložené případy VI (6)
01:20 Námořní vyšetřovací

služba VIII (23)
02:00 Beze stopy III (4)
03:00 Krok za krokem VII (18)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace

v růžové zahradě 2 (215)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Špinavá práce III (6)

21:20 Teorie
velkého třesku III (14)
Sitcom (USA, 2010)

21:50 Teorie
velkého třesku III (15)
Sitcom (USA, 2010)

22:15 Partička
23:00 COOLfeed
23:10 Single Lady II (1)

Komediální seriál
(ČR, 2018)

23:35 Americký chopper VII (5)
Seriál (USA, 2010)

00:30 Partička
01:10 Legenda II (6)

Akční seriál (USA, 2016)
02:05 Tyran (3)

Seriál (USA, 2014)
03:00 Legenda II (6)

Akční seriál (USA, 2016)
03:55 Tyran (3)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VII (18)
12:50 Ordinace

v růžové zahradě 2 (215)
14:05 Odložené případy VI (5)
15:00 Odložené případy VI (6)
16:00 Námořní vyšetřovací

služba VIII (23)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3478)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (2)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (14)
14:30 Návrat

komisaře Rexe IX (8)
15:30 Návrat

komisaře Rexe X (1)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama IX (3)
12:50 Simpsonovi XXV (3, 4)
13:40 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XXV (5)
14:20 Simpsonovi XXV (6)
14:50 Teorie velkého

třesku III (12, 13)
15:45 Futurama IX (4)
16:05 Americký chopper VII (5)
17:05 Top Gear II
18:15 Simpsonovi XXV (7)
18:45 Simpsonovi XXV (8)
19:15 Simpsonovi XXV (9)
19:45 Simpsonovi XXV (10)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

1 Nejvyšší horou
Vysokých Tater
a zároveň celých
Karpat je Gerlachovský
štít vysoký přibližně:
a) 2654 m
b) 3154 m
c) 3654 m

2 Královnou pin-up byla
nazývána modelka
Bettie Pageová,
sexuální ikona:
a) 50. let
b) 70. let
c) 90. let

3 Za první silniční
superbike moderní
doby je považován
stroj, který se objevil
i ve filmu Top Gun:
a) Cagiva SP 525
b) Suzuki VX 800
c) Kawasaki GPZ 900

4 Největší a nejhlubší
jezero v systému pěti
Velkých jezer
v Severní Americe je
jezero:
a) Erijské
b) Ontarijské
c) Hořejší

5 Jako první popsal
chování chromozomů
v jádrech při dělení
buněk německý lékař:
a) Flemming
b) Nachtigall
c) Katz

DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

„Takhle
jsem si ten
bikesharing

nepředstavoval.“
TOM EKAN DERKA

Facebook

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en
í:
1-
a,
2-
a,
3-
c,
4-
c,
5-
a.

Kvíz

Počasí

Min. 26
Max. 30

Min. 25
Max. 29

Min. 24
Max. 28

Min. 26
Max. 30

Sudoku



www.metro.cz SERVIS středa 30. května 2018 17

Zastřelil. Dva policisty

MI6 láká
do služby
také ženy

Aneta
Vančatová

U nás si
každý jede
sám za sebe.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Iva
Hejzlarová
Kasa je věčně

prázdná, takže není
co držet.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 30. 5.

dlo ví jjjak!
samělllí!

te lásku!

ve tvaru 70FVD a svoji otázku
5 nebo volejte na 906 70 30 35

aad
o

ej

S v
0 55

Mé karty a kyvvvvaaaa
Už nečekejjjjjjtttte

Přivole

Pošlete mi SMS
na 904 30

Vě
štk

yn
ěF

lo
re
nt
in
a

Osobní HOROSKOP!
Vámnamíru! Napište astroložce CHANTAL.p
Prostřednictvím SMS vám rychle odpoví, co vás čeká!

PošleteSMS ve tvaru37ZEH
a text na9043046

Věci související s vašimi ra-
tolestmi jsou nyní vhodnou

investicí. Dnes se poohlédněte třeba po
zajímavém letním táboře.

Dnes opět ukážete, že neod-
mítáte pomoc lidem v nou-

zi. A nedíváte se na ně s pohrdáním,
když jim schází potřebné finance.

I když se stavíte výzvám če-
lem a pracujete do úmoru,

jste v ohrožení. Někdo, kdo vám závidí,
i dnes čeká na vaši chybu.

Vaše roztržitost vám v těch-
to dnech komplikuje život.

Dnes vám dojde, že jste zapomněli
uhradit fakturu zamobil či energie.

Myslete dnes hlavně na
sebe. Pochvala nadřízených

a vyšší plat jsou skvělé věci, ale nemusí-
te kvůli nim přijít o zdraví!

Chcete zahájit nový směr
ve své kariéře. Promyslete si

dnes, jak dáte vyniknout vašemu skry-
tému potenciálu. Napadá vás něco?

Sami víte, že často jsou pro
postup v kariéře nutné vaz-

by na ty správné lidi. Pokud jim věříte,
požádejte je dnes o pomoc.

V práci se vám bude báječ-
ně dařit. Skvělých výsledků

dosáhnou zejména profese, které sou-
visí s počítačovou technikou.

Při nákupech se ve středu
soustřeďte na kvalitní věci.

Jenom takové vám teď mohou přinést
radost a potěšit vás i vaše blízké.

Směle se pusťte do hledání
zaměstnání podle svého

gusta. Máte teď velkou šanci najít přes-
ně takovémísto, po jakém toužíte.

Pokud budete muset uhra-
dit výdaj, se kterým jste ne-

počítali, zvládnete to snadno. Bude ale
lepší začít hned potom šetřit.

Při pohledu na účet dnes
zjistíte, že máte na konci

měsíce k dispozici pořádně kulatou su-
mičku. Můžete na sebe být pyšní!

Komiks

Řešení sudoku

VELKÉ VÝROČÍ
My Češi milujeme všelijaká výročí, a tak jsme se jedno letošní
rozhodli pojmout ve velkém stylu: sto let od založení Česko-
slovenska si připomínáme po celý rok. Když se jakýsi můj
francouzský známý dozvěděl, že České centrum v Paříži plá-
nuje sérii akcí k tomuto výročí, zeptal se: „Jak to, že s takovou
pompou slavíte vznik státu, který jste sami rozpustili?“ Ne-
měl jsem na to tehdy odpověď.
Teprve po zahájení brněnského festivalu Re:publika, jehož se
zúčastnil premiér Babiš se slovenským protějškem Pellegri-
nim, mi náhle svitlo. Oba státníci zdůraznili, že založení Čes-

koslovenska považují za jedno-
značně pozitivní záležitost. Za
stejně pozitivní záležitost pova-
žují jeho rozdělení před pětadva-
ceti lety.
Až toho svého Francouze uvi-
dím, řeknumu: Československo
bylo, a už není. Marxistickou ter-
minologií řečeno „splnilo svou

historickou úlohu“ a zmizelo v propadlišti dějin. My je z něj
dnes taháme, i když ne tak docela. Je to něco jako ohlédnutí
se za vlastnímmládím: bylo hezké, je nač vzpomínat, ale už
se nevrátí.
Jaká z kulturních akcí k velkému výročí je ta nejpamátnější?
Pokud bychom k plánovaným zařadili i ty neplánované, bylo
by to nejspíš páteční zřícení střechy Masarykova domku v Čej-
kovicích, kde je muzeum prvního československého preziden-
ta; tu střechu neshodila žádná vichřice, ale prostá únavamate-
riálu...
Takhle to u nás chodí. Necháváme všecko sejít věkem a spad-
nout – ať je to Masarykův dům, Libeňský most, nebo třeba Čes-
koslovensko.
www.martindanes.com

MARXISMUS
(Ze sloupku na této straně)

Filozofický a ideologický
směr, který založil Karel

Marx a v některých
směrech rozvinul Bedřich

Engels.
ZDROJ: WIKIPEDIE

Výrok dne

Petr
Hroch Binder

Všichni.
Máme sedm

klíčů.

Anketa Kdo u vás drží rodinnou kasu?

Dopisy a vzkazy

Ztráta peněz.
Hledá se nálezce
Vážená redakce,
prosím o uveřejnění krát-
ké zprávy ve vašem dení-
ku. S manželkou jsme
22. května vybrali na poš-
tě 50 tisíc Kč a vložili je do
bílé obálky. Ale již za hodi-
nu, v 10.35, jsem při ne-
opatrné manipulaci vytra-
til obálku při placení
v prodejně Albert v Praze
6, ulice Čs. armády. Jsem
93letý invalidní důchod-
ce, téměř nevidoucí. Pro-
sím nálezce, aby se ozval
do redakce. Nerad bych
v této souvislosti sděloval
své jméno. Dotazoval
jsem se jak na policii, tak
ve Ztrátách a nálezech,
rovněž v prodejně, a do-
konce i tam, kde ke ztrátě
nemohlo dojít. Vše bez vý-
sledku. Je to velká ztráta,
a proto budu rád, když
moji zprávu uveřejníte.
Co kdyby se tím pomohlo
náhodě? Případné nákla-
dy uhradím a nálezce nad-
standardně odměním.

Film Dukla 61
Proč tam musí být tolik
vulgarismů? Co mám říct
dětem? KAREL KOHOUTEK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

Citát

„Jak to, že s takovou
pompou slavíte
vznik státu, který
jste sami rozpustili?“

Slovo dne

„Domluvili jsme
se, že sté

narozeniny budu
slavit opět tady.“

LUDĚK SOBOTA, HEREC
Pětasedmdesátka není pro chla-
pa žádný věk, tvrdí herec Luděk
Sobota, který oslavil půlkulaté
jubileum o víkendu v divadle Se-

mafor.



www.metro.cz JOB středa 30. května 2018 18

Mikroskopová velmoc
Česko má pověst země, kde se vyrábějí skvělé mikrosko-
py. Výrobce elektronových mikroskopů Thermo Fisher
Scientific z Brna výrazně rozšířil výrobní i vývojovou část.
Vedení korporace se rozhodlo do Brna přesunout výrobu
i vývoj spektrometrů z Británie a ze Švýcarska. Díky tomu
se zde výrazně zvýšil počet zaměstnanců. ČTK

Čeští řidiči kamio-
nů jsou na tom pla-
tově hůř než jejich
kolegové za volan-
ty autobusů.

Mzdy hýbou ekonomikou.
Vláda slibuje jejich navýšení
ve státním sektoru. Generál-
ní ředitel společnosti ICOM
transport Zdeněk Kratochvíl
je přesvědčen, že vláda by
měla se zástupci dopravců
jednat také o zavedení mini-
mální mzdy pro řidiče v ka-
mionové dopravě a uvádí do-
stupné statistické údaje
o mzdě řidičů za rok 2017.
Podle nich činila průměrná
mzda řidičů v autobusové do-
pravě 31 272 korun, zatímco
u řidičů kamionů to bylo jen
18 363 korun.
„Za tutomzdu řidiči kamio-

nů ve skutečnosti nepracují
a ani si neumím představit,
že by mohli za tak nízkých

platových podmínek vůbec
nastoupit,“ vysvětluje Krato-
chvíl. I to je jeden z důvodů,
proč dnes v této profesi chybí
lidé.

Některým řidičům nestan-
dardní výplaty vyhovují
Stávající systém totiž

umožňuje dopravním fir-
mám, aby zaměstnancům le-
gálně vyplácely jen zlomek
platu a zbytek jim dávaly bo-
kem, takzvaně na ruku. „Ně-
kterým řidičům kamionů
může takový postup vyhovo-
vat. Zvláště těm, kteří nepře-
mýšlí o své budoucnosti. To
jsou především řidiči v exeku-
ci nebo ti, kteří se potýkají
s osobním bankrotem. Pro ně
je pak samozřejmě příjemněj-
ší, když jim společnost vypla-
tí formálně jen určitou část
platu, zatímco větší část pří-
jmu jde mimo jejich bankov-
ní účet,“ vysvětluje praktiky
některých dopravců Zdeněk
Kratochvíl.
„Nedávno nám dali výpo-

věď tři zahraniční řidiči. Po-

zval jsem si je a ptal se, proč
chtějí odejít. Dozvěděl jsem
se chválu na náš moderní vo-
zový park, ubytování, benefi-
ty, ale nakonec přiznali pra-
vý důvod. Nebudou v Česku
do důchodu, a proto je nezají-
má, že za ně platíme daněmy
a ani oni nemají motivaci zde
odvádět daň ze své mzdy. Bu-
doucí zaměstnavatel jim to-
tiž dá většinu peněz bez nut-
nosti zdanění. „Podobné uva-
žování mají i řidiči, kteří jsou
v insolvenci,“ uvádímotivy ři-
dičů Zdeněk Kratochvíl.

Dlaňovka narušuje tendry
Tím se otevírá prostor šedé

ekonomice a příjmům bez
řádného zdanění. Je zde však
ještě jeden aspekt, který do-
padá na samotné dopravce.
Tedy alespoň na ty, kteří své
řidiče platí řádně a v souladu
s legislativou. „Pokud doprav-
ce platí svému zaměstnanci
formálně jen minimální část
platu, zatímco větší část mu
vyplácí takzvaně na ruku,
znamená to, že si tím doprav-
ce zároveň snižuje cenu prá-
ce a s ní i celkové náklady.
Díky tomu pak získávají nefé-
rovou výhodu v tendrech.
A to nemluvím o tom, že tito
zaměstnanci většinou nad-
standardně využívají sociální
výhody, na které ale odmítají
přispívat. Pokud by však i řidi-
či kamionů byli zařazeni do
vyšší skupiny, možnost nele-
gálních příjmů se výrazně sní-
ží,“ uzavírá Kratochvíl. PH

Široký výběr motocyklů na www.automodul.cz

Yamaha X-Max 300 , 2018
Vyrobeno 2018
Tachometr 0 km
Palivo benzín
Cena 159 990 Kč

Y Moto Praha s.r.o.
225 110 230
www.ymoto.cz

Triumph Scrambler - s odpočtem
DPH
Vyrobeno 2015
Tachometr 8 500 km
Palivo benzín
Cena 190 000 Kč

DK auto - moto s.r.o.
775 389 836
www.dkracing.cz

Sherco 300 SE 2T SIXDAYS
EDITION
Vyrobeno 2017
Tachometr 85 km
Palivo benzín
Cena 144 900 Kč

AUTO HANÁČEK
608 200 777
www.autohanacek.cz

Magistrát hl. m. Prahy obsazuje 16 míst

Nabízíme: • osobní příplatek po zkušební době • pružnou pracovní dobu • 5 týdnů
dovolené, sick days • stravenky • dětskou skupinu pro předškolní děti zaměstnanců
• další vzdělávání • příspěvek na penzijní připojištění, kulturní a sportovní vyžití a řadu
dalších zajímavých benefitů.

Oznámení o výběrových řízeních s podrobnými požadavky a termíny pro
podání přihlášek jsou zveřejněna na úřední desce a stránkách s volnými místy

na www.praha.eu.

REFERENTŮ / REFERENTEK AGENDY VOZIDEL – TECHNICKÉ PRŮKAZY
a další pracovní pozice v odboru dopravněsprávních činností.

Spory o evropské platy vadí našim spedičním firmám

inzerce

Podmínky pro kamionovou do-
pravu jsou v rámci Evropské
unie složité.

● Některé evropské země trvají
hlavně u dopravních firem na
tom, aby jim cizinci nekazili
mzdovou úroveň. Požadují,
aby zahraniční řidiči pobírali
stejné platy jako ti jejich. Týká
se to Německa a Francie. Ne-
dávno vysoudil český řidič vy-

soký doplatek na německé
poště za to, že jezdil za méně
než němečtí kolegové.

● Jako první český řidič kamio-
nu dostal ve Francii pokutu
řidič ČSAD Uherské Hradiště.
Francouzská policejní hlídka
ho na podzim roku 2016 zasta-
vila na dálnici a zjistila, že
bere méně než francouzští
šoféři. Vyfasoval pokutu ve
výši 135 eur.

Dopravce by chtěl
srovnat podmínky



středa 30. května 2018 19

Celé čtvrtstoletí Praha čekala
na novou veřejně přístupnou
rozhlednu. Tou poslední byl
zatím žižkovský vysílač posta-
vený v roce 1992. Radnice Pra-
hy 14 se v rámci oživení kopce
Na Čihadlech rozhodla tuto
mezeru vyplnit. Vznikne zde
rozhledna Doubravka. O Čes-
ku semluví jako o velmoci roz-
hleden. Také o tom hovořil ar-
chitekt Petr Kučera proMetro.

Rozhledny se v poslední
doběmoc nestaví. Čím to?

Rozhledny vznikaly od kon-
ce 19. století v souvislosti
s rozvojem turistického ru-
chu a značených cest. Jejich
velkým propagátorem a stavi-
telem byl Klub českých turis-
tů. S trochou nadsázky lze
říci, že na každém většímkop-
ci vznikla nějaká rozhledna,
doplněná mnohdy výletní re-
staurací. Dnes se rozhledny
staví méně než tehdy. Jedná
se o menší stavby na menších
kopcích, často i na rovině,
protože větší kopce už jsou
obsazeny. Trend je pozitivní,
rozhleden bude přibývat.

Jak z architektonického po-
hledu vidíte Doubravku?

Myslím, že je velice zdařilá
a zapadá do skupiny originál-
ních rozhleden, které v posled-
ních letech vznikají. Autor, ar-
chitekt Martin Rajniš, v ní
skloubil futuristický vzhled
s tradičním materiálem, dře-
vem. Když před rozhlednou
stojíte, nevíte, zdali je před
vámi kosmická loď, či obrov-
ská hranice dřeva, připravená
pro nějaký pravěký rituál.

Jako o nejstarší pražské
rozhledně se mluví o věži
na Cibulce. Je to první stav-
ba určená k rozhlížení se?
Tato vyhlídková věž vznik-

la v 1. polovině 19. století
jako jedna z mnoha drob-
ných staveb v rozlehlém kraji-
nářském parku usedlosti Ci-
bulka. Jejím stavitelem byl
Leopold Leonhard Thun. Ne-
byla to však rozhledna v dneš-
ním slova smyslu, spíše ro-
mantická kulisa umělé zříce-
niny středověkého hradu, za-
sazená do malebné přírodní
scenerie. Věž také nebyla pri-
márně určena turistům, ný-
brž Thunovým soukromým
návštěvám. Pražská obec Ci-
bulku odkoupila a zpřístupni-
la veřejnosti v roce 1922.

Která rozhledna je podle
vás v Praze nejzajímavější?

Za mě je to petřínská roz-
hledna, postavená společně
s lanovkou v roce 1891 Klu-
bem českých turistů. Její před-
lohou se stala Eiffelova věž,
která členy klubu nadchla při
jejich návštěvě pařížské světo-
vé výstavy v roce 1889. Pro-
jekční příprava i stavba pro-
běhla rychle. Za dva roky bylo
hotovo. Petřínská rozhledna
měla namále za druhé světo-
vé války. Když Hitler navštívil
Prahu, označil ji za obludnou
a přikázal, aby byla zbořena.
Úřady však vykonání vůdcova
příkazu neustále oddalovaly,
dokud válka neskončila. Že-
lezná dáma tak bdí nad Pra-
hou dále.

Má Praha také bývalé vo-
jenské hlásky, ze kterých
jsou nyní rozhledny?

Myslím, že nemá. V součas-
nosti je v Praze sedm rozhle-
den, tedy staveb, které byly
s tímto účelem stavěny. S určo-
váním jejich počtu je to oše-
metné, protože existuje řada
věží a věžiček, které jako vy-
hlídkové místo rovněž slouží,
přestože jejich funkce byla

jiná. Jde například o věže kos-
telní, vodárenské či hradební.

Jaká je historie hlásek?
Městské hlásky sloužily od

středověku jako místo, odkud
bylo možné přehlédnout celé
město, kontrolovat jeho okolí
a hlásit případné ohrožení
v podobě nepřátelských vojsk
nebo šířícího se požáru. Jako
městská hláska sloužila napří-
klad věž malostranského kos-
tela sv. Mikuláše, věž Staro-
městské a Novoměstské radni-
ce a samostatně stojící Jindřiš-
ská věž. K tomu město dispo-
novalo desítkami hradebních
věží, z nichž některé se docho-
valy třeba na Petříně nebo pře-
kvapivě na dvorku budovy po-
licie v Bartolomějské ulici.

Jsou pražské rozhledny
dobře propagované?

Pokud rozhledny zařadíme
do kapitoly pražských věží,
tak jsou myslím dobře propa-
gované. Fenomén Prahy coby
stověžatého města je známý
po celém světě. Máme však
věže, které jsou opomíjené
a jejich funkce rozhledny za-
pomenutá. Jde například o již
zmíněné vodárenské věže, je-
jichž nejvyšší patro často k vý-
hledům sloužilo. Ale i zde se
situace zlepšuje. V Praze 7 se
finišuje rekonstrukce Leten-
ské vodárenské věže, která se
otevře veřejnosti a stane se
další pražskou rozhlednou.

Podle mě je turisty opomí-
jená i Novomlýnská vodá-
renská věž. Nebo se pletu?

Máte pravdu. Je opomíjená,
přestože je významná. Byla po-
stavena v 17. století a od začát-
ku obsahovala i vyhlídkový
prostor, takzvaný Lusthaus.
Můžeme ji tedy označit za nej-
starší pražskou rozhlednu. Zá-
roveň se zde dochovalo uni-
kátní vodárenské strojní vyba-
vení z 19. století. Věž v součas-
né době prochází celkovou re-
konstrukcí. MAREK HÝŘ

Mrakodrap City Tower na Pankráci měří 109 metrů a má sedmadvacet pater. MAFRA

Vyrazte na Kupu, na Kavčí hory
nebo do Modřan. Velmi dale-
kou uvidíte ze City Tower.

● Kupa – Dvojice věžáků je nejvý-
raznější dominantou Jižního
Města. Nachází se blízko stani-
ce metra Háje. Policejní ubytov-
na Kupa je s 81 metry zároveň
nejvyšším českým panelákem.
Do 22. patra se dostanete,
i když nebydlíte v domě. V nej-
vyšším patře je totiž restaurace.

● City Tower – Z administrativní
budovy na Pankráci s nejvýše
položenou restaurací v metro-
poli je až stokilometrový roz-
hled. Lidé odsud mohou spat-
řit například vrcholky Krkonoš
a Krušných hor. City Tower je
vysoká 109 metrů a má sedma-
dvacet nadzemních pater. Do
restaurace vyveze výtah ná-
vštěvníky za patnáct sekund.

● Vávrova vyhlídka – Z bezpeč-
nostních důvodů jsou Branic-
ké skály oplocené, výhled je
z dvoumetrové Vávrovy vyhlíd-
ky. O dřevěnou plošinu se po-
staral architekt a herec David
Vávra. Z vyhlídky jsou vidět
barrandovské kopce, svahy
nad Žvahovem a Smíchovem
s Dívčími hrady, Petřín, Hrad,
Vyšehrad i Kavčí hory.

● Vyhlídkový komín DDM
Modřany – Patnáct metrů vy-
soký komín s vyhlídkou je sou-
částí kotelny domova dětí
a mládeže, který byl postaven
v roce 2003 architektem Vla-
dem Miluničem. Věž je pří-
stupná jen několikrát do roka.
Nejbližší termín je 17. června.

● Vyhlídkové místo na Kavčích
horách – Pěkný výhled na po-
dolský bazén je z Kavčích hor,
kousek od fotbalových hřišť.
Vidět je odsud i Smíchov, Pet-
řín a v dáli Hrad.

● Val nad Horními Roztyly – Ne-
tradiční výhled je z valu kou-
sek od magistrály. Dostanete
se tam z Hvožďanské ulice.
Jako na dlani pak máte Pan-
krác a Michli.

Rozhleden bude zase přibývat,
říká architekt Petr Kučera

Petr Kučera ARCHIV

Výhled z Kupy MAFRA

zpravodaj
Zprávy z vašehookolí

Více čtěte nawww.metro.cz

praha4

Vyhlídky ve vašem okolí



www.metro.cz PRAHA 4 středa 30. května 2018 20

Grilovačka v kunra-
tickém lese je
lákavá volba.

V Kunratickém lese, který
ročně navštíví až 700 tisíc
lidí, najdeme dvě pikniková
místa: „Vyhlídka“ leží na zá-
padní straně lesa, griloviště
„UGizely“ jen kousek odCho-
dovského sídliště. „Vyhlídka“
vyžaduje přibližně dvacetimi-
nutovou procházku lesem.
„Dorazit můžete buď autobu-
sem na zastávku IKEM, nebo
u kliniky zaparkovat auto,
dále však už musíte po
svých,“ upozorňuje kunratic-
ký obyvatel Matěj Trojan, čas-
tý návštěvník grilovacích
míst v Kunraťáku.

A kam vyrazit dále po Pra-
ze? V Centrálním parku ve
Stodůlkách, kammíří za rela-
xem obyvatelé Jihozápadní-
ho města, letos otevřeli zbru-
su nové griloviště. „Skýtá kva-
litní ocelový gril pro velkou
skupinu strávníků, designo-
vý kulatý stůl, půlkruhovou
lavičku, boční stolek a pohra-
báč na úpravu uhlí, “ uvádí
Lucie Strnadová z portálu gri-
lujemevemeste.cz. V blízkos-
ti grilovacího spotu se nachá-
zí restaurace Kuželkárna, kte-
rou jemožné využít k doplně-
ní zásob masa, nápojů a dal-
ších surovin ke grilování.
Přímo ve středu přírodní-

ho parku Hostivař leží jedno
z nejmalebnějších pikniko-
výchmíst v Praze, a to jen pár
minut chůze od vodní nádr-
že. Na grilovacím plácku ob-
klopeném lesy najdeme cel-
kem tři ohniště, posezení,
krytou budku a několik prolé-
začek. Místo se nachází po-
blíž lanového parku a nejlé-
pe je dosažitelné autem. U la-
nového centra je totiž parko-
viště, a tak to s věcmi nebude-

te mít daleko. Přírodní park
určitě stojí i za malou pro-
cházku a obhlídku koupališ-
tě u Hostivařské přehrady.
Pokud chcete být blíž cent-

ru Prahy, pak je hezké místo

v Růžovém sadu u Hladové
zdi, hned vedle dětského hřiš-
tě. Je tu malé ale: tento pikni-
kový spot je dost na očích.
Proto je nutné počítat s davy
kolemjdoucích turistů, jakož

s rizikem, že tenhle plácek
s úžasným výhledem na Pra-
hu bude obsazený. „Griloviš-
tě se nachází asi tři minuty
chůze od lanové dráhy, sto
metrů odsud je Petřínská roz-

hledna,“ upřesňuje portál
www.grilujemevemeste.cz.

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

Grilovací místa bývají očím skryta

Většina grilovišť je dobře pří-
stupná městskou hromadnou
dopravou, někde se neobejdete
bez auta.

● Petřín, Praha 1
Kde: v Růžovém sadu u Hlado-
vé zdi
Gril na místě: ne
Pitná voda: ano
Veřejné WC: ano
Dětské hřiště: ano
Sportovní hřiště: ne
Obchod: 1,8 km

● Jeseniova, Praha 3
Kde: na východním okraji
parku Parukářka
Gril na místě: ano
Pitná voda: ano
Veřejné WC: ano

Dětské hřiště: ano
Sportovní hřiště: ne
Obchod: 850 metrů

● Vítkov, Praha 3
Kde: kousek od zastávky
Ohrada
Gril na místě: ne
Pitná voda: ne
Veřejné WC: ano
Dětské hřiště: ano
Sportovní hřiště: ano
Obchod: 800 metrů

● Stromovka, Praha 7
Kde: piknikové místo u cesty
na Císařský ostrov
Gril na místě: ne, půjčovna je
800 metrů
Pitná voda: ne
Veřejné WC: ano
Dětské hřiště: ano

Sportovní hřiště: ano
Obchod: 1,8 km

● Kunratický les, „U Gizely“,
Praha 11
Kde: kousek od zastávky
chodovského sídliště, nejbliž-
ší zastávka je Petýrkova
Gril na místě: ne
Pitná voda: ne
Veřejné WC: ne
Dětské hřiště: ano
Sportovní hřiště: ano
Obchod: 1,3 km

● Kunratický les, „Vyhlídka“,
Praha 11
Kde: v kopci na IKEM
a Thomayerovou nemocnicí
Gril na místě: ano
Pitná voda: ne
Veřejné WC: ne

Dětské hřiště: ne
Sportovní hřiště: ne
Obchod: 2,5 km

● Centrální park, Stodůlky, Pra-
ha 13
Kde: u restaurace Kuželkárna
Gril na místě: ano
Pitná voda: ne
Veřejné WC: ano
Dětské hřiště: ano
Sportovní hřiště: ano
Obchod: 500 m

● Hostivař, Praha 15
Kde: parkoviště u Hostivařské
přehrady
Gril na místě: ne
Pitná voda: ne
Veřejné WC: ne
Dětské hřiště: ano
Sportovní hřiště: ano

Kunratický les je dobře dostupný z Jižáku i Novodvorské. VSEOKORENI.CZ

Kde si uděláte steak či buřta?

inzerce

Laparoskopická chirurgie je moderní odvětví chiru-
rgie, při které se s pomocí optických nástrojů provádějí
operační zákroky, přičemž se nástroje dostávají dovnitř
pomocí malých otvorů (obvykle 0,5–1 cm).

Jako jedno z mála pracovišť v ČR nabízí Veterinární
klinika v Průhonicích kastraci fen a koček laparosko-
picky. Takto prováděná kastrace je pro zvíře výrazně
šetrnější. Mezi hlavní výhody oproti klasické invazivní
chirurgii patří menší bolest po zákroku, malá operač-
ní ranka redukující dobu rekonvalescence po operaci,
snížené krvácení, snížené riziko infekce díky menšímu
vystavení vnitřních orgánů vnějšímu prostředí. Majitelé
si laparoskopickou kastraci velmi pochvalují a oceňují
na ní právě velmi rychlé a bezbolestné hojení. Oceňují,
že se po zákroku jejich zvíře cítí jakoby žádný zákrok
nepodstoupilo říká MVDr. Vítězslav Motl, který na kli-
nice zákroky provádí.

Velmi častým dotazem se strany majitelů zvířat je,
zda po kastraci jejich zvíře nebude přibírat na váze.
Odpověď zní, nebude. U nás na klinice máme vynika-
jící zkušenost s krmivem pro kastrovaná zvířata značky
Roayl Canin, která je na trhu již 50 let.

Veterinární klinika Průhonice
V zahradách 345, 252 43 Průhonice
tel.: 267 750 311, mobil: 605 264 460

e-mail: veterinapruhonice@gmail.com

www.veterinapruhonice.cz



www.metro.cz PRAHA 4 středa 30. května 2018 21

Sady, parky, radni-
ce i nemocnice. Kni-
hovničky už se ne-
skrývají jen v nepo-
užívaných telefon-
ních budkách.

Máte doma knížku, kterou už
jste přečetli, ale je vám líto ji
vyhodit? Přineste ji do jedné
z knihobudek a vyměňte za ji-
nou. Nebo ji tam jen nechte, ať
simůže počíst někdo jiný. Myš-
lenka vytvořit malé bezplatné
veřejné knihovničky se začala
v Praze rozšiřovat před pěti
lety. Nyní jich najdete desítky
napříč městskými částmi.

„Máme jedenáct knihobu-
dek, které jsou součástí sítě ne-
formálních veřejných knihov-
niček projektu KnihoBudka.
Čtyři miniknihovny v infor-
mačních centrech Prahy 4,
dvě v budově Městského úřa-
du Praha 4 a pět venkovních
knihobudek – v parku Na Pan-
kráci, v Braníku, na Roztyl-
ském náměstí, náměstí Gene-
rála Kutlvašra a v Jílovské uli-

ci. Další ještě přibudou,“ říká
mluvčí Prahy 4 Jiří Bigas.

Tři knihovničkymají i v Pra-
ze 10. Jednu v budově radnice,
druhou v Heroldových sadech
a třetí v parku Malinová-Chr-
pová. „Je tu ale i řekněme ved-
lejší nežádoucí efekt, který
spočívá v tom, že je obsah kni-
hovniček občas hromadně ode-
bírán osobami, jejichž zájem

není knihy číst, ale prodat je
v antikvariátu. Tomu neumí-
me zabránit,“ dodává s povzde-
chem mluvčí Prahy 10 Vít No-
vák.

Budku na knížky vyrobenou
ze starého telefonního auto-
matu mají také ve vstupním
dvoře v Domě dětí a mládeže
Ulitka v Praze 3. Další nalezne-
te v areálu Všeobecné fakultní

nemocnice v Praze 2. První kni-
hobudku v Praze 7 umístili do
veřejného prostoru loni v říj-
nu. Celou věc pojali kreativně.
„Studenti ateliéru produktové-
ho designu Vysoké školy umě-
leckoprůmyslové navrhli kni-
hobudky namíru Letné a Hole-
šovicím. Červený parazit se za-
bydlel před provozovnouAnto-
nínovo pekařství na

Strossmayerově náměstí a fun-
guje to dobře. Na základě těch-
to zkušeností jsme instalovali
další tři knihobudky. Jedna je
v parčíku v Tusarově ulici, dal-
ší v ulici U Průhonu a na Řezá-
čově náměstí,“ popisuje staros-
ta sedmičky Jan Čižinský.

Kde knihobudky nemají,
tam je, jak se zdá, alespoň plá-
nují zbudovat. Typickým pří-
kladem je Praha 8, která jich
tu chce co nejdříve postavit
rovnou třicet. „K dnešnímu
dni zažádalo o umístění kniho-
budky v areálu mateřské či zá-
kladní školy třicet subjektů. Je
skvělé, že si školky i školy uvě-
domují, jak důležité je pro
děti četba. Některé z našich
škol dokonce chtějí v areálu
více knihobudek, aby byly pro
děti skutečně dostupné,“ dopl-
ňuje radní pro školství Prahy 8
Anna Kroutil.

V nákupním centru na Smí-
chově v Praze 5 je u východu
do Štefánikovy ulice umístěna
knihobudka, která svým vzhle-
dem připomíná červenou tele-
fonní budku z Anglie. Právě
v Londýně se totiž objevila prv-
ní knihobudka na světě (viz
box). FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Centrum v Čimicích PRAHA 8

.

Strossmayerovo náměstí P7

Knihobudky připutovaly do hlavníhoměsta z Británie

Budka a la Anglie PRAHA 5

DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ

PRODAVAČ/KA

POKLADNÍ

SKLADY

RECEPČNÍ

ADMINISTRATIVA

a další pozice..
tel.: 222 534 534, 777 335 756

email: brigada@creditczech.cz www.creditczech.cz

HLEDÁTE
BRIGÁDU?

První knihy v typických červe-
ných budkách se objevily ve Fel-
stedu, kousek od Londýna.

● Britský telekom nevěděl, co
s nepoužívanými budkami.
Červené domečky, které jsou
pro Velkou Británii tak typic-
ké, nechtěl odvézt do šrotu.
Obyvatelé Felstedu vymysleli,
že je promění v knihovny.

● Stejně jako tamní operátor,

ani ten český nechtěl vrážet
peníze do budek, které
v době mobilů slouží spíše
jako místo, kam neukáznění
lidé vyhazují odpadky. Projekt
vznikl v červnu 2013. V Praze
se před čtyřmi lety nacházely
knihovničky již na sedmi mís-
tech – v nemocničních areá-
lech IKEM, na Bulovce nebo
na zastávce ve Slivenci.

● Podle odhadů webu kniho-

budka. z je v těchto zařízeních
umístěno více než sto tisíc
svazků.

● Knihobudky slouží k bezplat-
nému půjčování a výměně
knih. „Někdo se diví, ale kníž-
ky se téměř neztrácejí, a tak
nabádáme, aby si lidé knížku
klidně odnesli domů,“ uvádí
na svém webu tým projektu
Knihobudka, který nápad
v Praze poprvé realizoval.

Knihobudky. Literární klasiky
najdete zdarma po celé Praze



www.metro.cz PRAHA 4 středa 30. května 2018 22

Sluneční sousta-
vou jedna ku mi-
liardě se můžete
projít nebo projet
po nové Planetární
stezce.

Udělejte si výlet do Troji.
Téměř padesát planet, plane-
tek a měsíců startuje kousek
od psího útulku.Míří podél vl-
tavských břehů směrem na
Máslovice. Slunce, největší
z těles na samotném počátku
trasy, má průměr přes metr,
ostatní jsou v porovnání
s ním leckdy až trpasličí. Nej-
většímá průměr 143milimet-
rů, nejmenší z měsíců jen je-
den milimetr.
Stezku má pod patronací

sdružení Hvězdolet a Kos-
moklub, třináctikilometrová
vesmírná expozice vznikala
přibližně rok. Jednotlivá těle-
sa jsou od Slunce, kterýmpro-
cházka začíná, vzdálená vme-
trech úměrně tomu, jak dale-
ko jsou ve vesmíru. Chyby
jsou podle tvůrců stezky řádo-

vě maximálně v metrech, ně-
kdy bylo nutné brát v úvahu,
že v cestě stojí stromy a další
objekty podél řeky.
Kdo s nápadem přišel? Au-

tor myšlenky Tomáš Kocou-
rek se přiznává, že nebyl zce-
la originální. „Jeli jsme s dět-
mi z Hradce Králové, kde ta-
ková stezka už je, a v autě na
dálnici mě napadlo, že by šlo
totéž udělat i v Praze,“ říká
iniciátor pražské Planetární

stezky. Hledat prý místo ne-
musel, protože mu navigace
podél Vltavy vytanula namys-
li ihned.
Zbývalo jen dojednat pod-

mínky „zapůjčení“místa s Po-
vodím Vltavy. „Povodí by
nám možná místa, kam jsme
jednotlivé objekty pak insta-
lovali, asi i darovalo, ale bylo
by to právně hodně složité,“
říká Tomáš Kocourek. A tak
mají provozovatelé stezky

místa na planety a další
vesmírné objekty jen pronaja-
tá.
Stezka vyšla shodou okol-

ností téměř od jednoho přívo-
zu k druhému, lze ji absolvo-
vat buď pěšky, nebo na kole.
Protože se nachází v záplavo-
vé zóně, už předem vyloučili
planety a podstavce pod ně
z plastu nebo ze dřeva. Zvítě-
zila varianta nerezových sto-
janů, které jsou ukotvené do

země v betonu. Každý podsta-
vec obsahuje kolem sto kilo-
gramů betonu a je asi osmde-
sát centimetrů v hloubce.

Většina modelů je vysou-
stružená z nerezové oceli, je-
dině slunce je betonové. Měří
v průměru 1393 milimetrů
a váží solidní tři tuny. Také
jeho ukotvení na pěti nohách
je těžší než zbylé planety
a planetky – betonové zákla-
dy váží tunu. PAVEL HRABICA

Tomáš Kocourek, duchovní otec stezky, u Slunce. Na trase najdete planety buď samostatně, nebo v seskupeních. 2× METRO

DÍKY VÁM JSME NEJČTENĚJŠÍ
DENÍK ZDARMA.

DĚKUJEME.

inzerce

Výlet. Za planetami k Vltavě



www.metro.cz PRAHA 4 středa 30. května 2018 23

Praha přivítá klenoty:
Kravitz, Starr nebo Ozzy

Gratulujeme!
Půl milionu lidí
ani ne za půl roku.
Ředitel trojské zoo
uvedl, že dosud ni-
kdy nebyla půlmi-
lionová hranice pře-
kročena tak brzy.

Pražskou zoologickou zahra-
du navštívilo od začátku roku
už půl milionu lidí.
Na Twitteru to oznámil ře-

ditel zahrady Miroslav Bo-
bek. Dodal, že dosud nikdy
nebyla půlmilionová hranice
překročena tak brzy, loni jí
zoo dosáhla až 5. června a rok
předtím 3. června.
Za celý loňský rok zamířilo

do Troji skoro 1,5milionu ná-
vštěvníků.
„Za vysokou návštěvnost

vděčíme velmi příznivému

počasí,“ konstatoval ředitel
zoo v tiskové zprávě.
Kromě vysoké návštěvnos-

ti mají v pražské zoo ještě je-
den důvod k radosti. Narodi-
lo se jim totiž mládě bizona.
„Je spolu smatkou vidět ve vý-
běhu, zatím vypadá vše v po-
řádku,“ napsal Bobek.
Od začátku roku zazname-

nala pražská zoo několik
vzácných přírůstků. Koncem
dubna se narodilo mládě sa-
mici hrabáče kapského Kvídě
a v březnu se už podeváté do-
čkala potomka gueréza pláští-
ková Lucie.
Na jaře přišla na svět také

trojice štěňat jihoameric-
kých psů pralesních. Chov
těchto šelem je přitom v zoo-
logických zahradách spíše vý-
jimečný a příliš se nedaří.
„Středem zájmu je samozřej-
mě i naše mládě hrabáče
nebo tygřata, nemluvě
o slůňatech nebo mláďatech
goril,“ komentoval návštěv-
nost Bobek.

Zoo Praha patří mezi nejna-
vštěvovanější místa v Praze.
Od roku 2005 každý rok ná-
vštěvnost překračuje hranici
jednoho milionu. Loni ji na-
vštívilo 1 445 126 lidí. Šlo tak
o druhý nejlepší výsledek za
dobu její existence.
Letošní půlmiliontý ná-

vštěvník s rodinou dostal pa-
mětní listinu a vyzkoušel si
krmení velbloudů.
Zoo Praha je zoologická za-

hrada v dolní části pražské
Troje, otevřená 28. září 1931.
Jde o moderní zahradu, která
ukazuje zvířata v podmín-
kách, které se co nejvíce blíží
jejich přirozenému prostře-
dí. Letošní teplé a slunečné
jaro návštěvnosti zoologic-
kých zahrad v Česku přeje.
V zahradě na Svatém Kopeč-
ku u Olomouce se počet ná-
vštěvníků od ledna do polovi-
ny května meziročně zvýšil
zhruba o třetinu na 110 tisíc.
Hlavně o víkendech byla za-
hrada plná lidí. ČTK Zoo chová i štěňata jihoamerických psů pralesních. ČTK

inzerce

O návštěvu pražské zoo
je letos zatím rekordní zájem



www.metro.cz PRAHA 4 středa 30. května 2018 24

inzerce

PROGRAM NA NOVÉM NÁMĚSTÍ BRUMLOVKA
11.00 hod. DJ
11.45 hod. slavnostní otevření náměstí Brumlovka
12.00 hod. APRIL – revival band vás naladí světovými hity od 70. let po současnost
17.00 hod. kapela JOYBOX – nespoutaná energie, která vás strhne

Doprovodný program: občerstvení, karikaturista, bavič

PROGRAMV BAAROVĚ PARKU
16.00 – 21.00 hod. atrakce pro děti – nafukovací hrad, modelování balonků, malování na obličej
17.30 hod. MARANATHA GOSPEL CHOIR & T.O.P. DREAM COMPANY
19.00 – 22.00 hod. VELKÝ KONCERT V BAAROVĚ PARKU

Doprovodný program (17.00 – 22.00 hod.): občerstvení, fotokoutek, a další...

Organizátor akce, společnost PASSERINVEST GROUP, a.s., bude na této akci pořizovat fotografický a audiovizuální záznam.

ČTVRTEK 14. ČERVNA 2018

Otevírámenové náměstí Slavíme koncertemv Baarově parku



www.metro.cz PRAHA 4 středa 30. května 2018 25

Jak zabránit odpolední únavě
O d p o l e d n í
únava nejčastě-
ji přichází mezi
14. a 16. hodi-
nou. Je to při-
rozený jev na-
šeho denního
biorytmu. Na
druhou stranu

si sami ovlivňujeme, v jaké míře
nás únava přepadne. „Přemýš-
lejte nad složením vašeho oběda.
Ten by neměl být příliš těžký,
tučný nebo s větším obsahem
jednoduchých cukrů. Bohužel
klasická česká kuchyně taková
převážně je,“ varuje Věra Bure-
šová, hlavní výživová poradkyně
NATURHOUSE.

Takové jídlo se dlouho tráví, krev
se přesouvá do trávicího ústrojí,
místo aby se nám dostatečně okys-
ličoval mozek a zmíněná únava je
na světě. Právě proto obědvejte
lehčí jídla, která budou mít vyvá-
žený poměr sacharidů a bílkovin.
Vhodné je drůbeží maso, ryby
a luštěniny s přílohou jako je rýže,
bulgur, quinoa, vařený brambor
nebo kousek celozrnného peči-
va, vše doplněné o zeleninu. Talíř

by měl být poskládán tak, že 1/3
bude tvořit bílkovina, 1/3 zelenina
a poslední 1/3 sacharidová přílo-
ha. „Dále dbejte na pitný režim
a nezahánějte únavu slazenými
nápoji nebo kávou, která vás sice
krátkodobě povzbudí, ale později
se budete cítit ještě více unavení.
Jděte raději na krátkou procházku
třeba pro odpolední svačinu, a po-
kud vám to zaměstnání neumož-
ňuje, tak se zkuste alespoň pro-
táhnout třeba u otevřeného okna.
Proti odpolední únavě také skvěle
pomáhají dopolední a odpolední
svačiny v podobě ovoce,“ uzavírá
výživová poradkyně Věra.

Přijďte se osobně poradit
o správném jídelníčku během
DNE OTEVŘENÝCH DVEŘÍ,
který se koná 12. 6. 2018
v pražských výživových
poradnách NATURHOUSE!

Bližší informace o akci
získáte na:
www.naturhouse-cz.cz,
facebook.com/naturhouse.cz

Z mapy stromů v ulicích
Prahy 3 si bude moci
každý vybrat strom,
městská část upraví jeho
okolí na kvalitní záhonek
a pak už lidé mohou sá-
zet květiny.

„Záměr projektu vzešel z loňského
ročníku participativního rozpočtu,
kdy občané navrhli místa v ulicích,
kde by pod stromy chtěli pěstovat kvě-
tiny. Na náklady městské části pak
byla upravena rabátka a středová část
ponechána jako minizahrádka pro sá-
zení květin. Chceme v tom pokračo-
vat dál, aby i lidé, kteří se nevěnují
guerilla gardeningu, měli možnost sá-
zet květiny ve veřejnémprostoru,“ ob-
jasnila starostka Vladislava Hujová.
Tato spolupráce občanů a radnice, ale
i partyzánské zahradničení se staly in-
spirací k projektu „Adopce stromu
sminizahrádkou“. Radnice tak chce li-
dem, kteří mají o minizahrádku zá-
jem, nabídnout pomoc s jejím zreali-
zováním.
Záměrem je, aby minizahrádky

v ulicích Žižkova a Vinohrad byly kva-
litně založeny a byly dlouhodobě udr-
žitelné. Minizahrádky nebudou oplo-
covány a jejich uživatelé by neměli ko-
lem záhonků vystavovat plůtky, proto-
že by se o tyto improvizované kon-
strukce (dráty, provazy, ostré hrany,
neopracovaná prkna apod.) mohl něk-
do zranit.

Fyzické, ale i právnické osoby si bu-
dou moci v první etapě projektu ještě
před prázdninami vybrat ze 713 stro-
mů, u kterých jim pak městská část
upraví rabátko na kvalitní záhonek
a poradí s dalšími nezbytnými kroky.
Samy se pak už aktivně mohou podí-
let na zvelebování veřejného prosto-
ru. Výhodou pro radnici je také to, že
prostřednictvím péče o květiny bu-
dou moci občané hlásit případné po-
škození stromů. MET

Stromy na Praze 3 MAFRA

Guerillové zahradničení

LETNÍ SCÉNA HARFA

REŽIE: JAN NOSEK NOVÁK

LEOŠ NOHA

MICHAELA KUKLOVÁ

LUKÁŠ LANGMAJER

7. ROČNÍK DIVADELNÍ PŘEHLÍDKY NA STŘEŠE GALERIE HARFA 1. 7. – 2. 9. 2018

WWW.LETNISCENAHARFA.CZ

BARBORAMOTTLOVÁ

LIBOR JENÍK

EVA DECASTELO

LUKÁŠ ROUS

PŘÍŠTĚ HO
ZABIJU SÁM!OUT OF

ORDER

RAY
COONEY UVÁDÍ BLÁZNIVOU KOMEDII

inzerce

Adoptujte
si malou
zahrádku

Ne vždy je zahradničení lidí v ulicích po-
važováno za oficiální. Guerillové zahrad-
ničení neboli partyzánské zahradničení
představuje formu společenského pro-
testu proti nevšímavosti vůči nepořádku
a zanedbaným nebo zchátralým mís-
tům. Vysazováním rostlin v těchto mís-
tech lidé usilují o oživení a zkrášlení ve-
řejného prostoru.

● V hlavním městě se květiny vysázené
ve veřejném prostoru občany za úče-
lem oživení vyskytují již několik let.

K vidění jsou rovněž například ve Vršo-
vicích (Praha 10) či na Vinohradech
(Praha 2).

● Server Lidovky.cz před dvěma lety infor-
moval o případu Marcely Železné,
tehdejší referentky odboru životního
prostředí v Praze 8, které se nelíbilo,
že místní vyzdobili své předzahrádky
bez jejího povolení. Podle výpovědi
tamních obyvatel proto údajně přesko-
čila nízký plot před jedním z domů
v Kobylisích a chtěla květiny vytrhat.
K tomu nakonec nedošlo.



komerční příloha METROLIVE středa 30. května 2018 26

Pokud vás lovení
příšerek baví,
máme pro vás zají-
mavý doplněk, kte-
rý vám lov ulehčí.

Nadšení z mobilní hry Poké-
mon Go, která hned od svého
vydání kompletně válcovala
celý svět, se šířilo přímo nad-
zvukovou rychlostí. Lovení
pokémonů dostalo malé i vel-
ké. Nyní, po roce a půl od vy-
dání, se vzniklé šílenství po-
malu stabilizuje a přechází
do normálu.Máme pro vás za-
jímavý doplněk, který vám
lov ulehčí. Jedná se o nára-
mek PokémonGo Plus od spe-
cialisty na herní průmysl, spo-
lečnosti Nintendo. Připojuje
se k telefonu pomocí bluetoo-
th a spáruje se přímo s aplika-

cí. Od tohoto okamžiku mů-
žete začít lovit pokémony re-
volučním způsobem.
Ve chvíli, kdy se ve vaší blíz-

kosti objeví nějaký poké-
mon, náramek i telefon se
rozvibrují a k jeho polapení
vám postačí jediné stisknutí
tlačítka na náramku. Kromě
toho navíc dokáže náramek
aktivovat takzvané PokéSto-
py, kde můžete získat nové
pokébally, bobule či pokémo-
ní vejce. Opět stačí jen poblíž
jednoho z nich zmáčknout
tlačítko. Odpadá tím nutnost
mít neustále vytažený tele-
fon, což jednak napomáhá
delší výdrži baterie a zároveň
umožňuje udržet si vyšší po-
zornost. Výdrž vestavěné ba-
terie je až 100 dnů. Záleží na
tom, jak intenzivně náramek
používáte. Náramek Poké-
mon Go Plus si můžete ulovit
například v e-shopu Mironet
za super cenu 949 Kč. Náramek na lovení pokémonů MIRONET

www.mironet.cz

Pokémon Go Plus
chytrý náramek pro lov Pokémonů, sbírání

pokéballů, bobulí a pokémoních vajec

náramek pro revoluční
lov Pokémonů

949,-

V PŘÍŠTÍ SEZONĚ NAVÍC SLAVÍME 125. VÝROČÍ
ZALOŽENÍ KLUBU, U TOHO NESMÍŠ CHYBĚT!

ZÍSKEJ SVÉ MÍSTO NA LETNÉ A OVLÁDNI S NÁMI HRU I STADION.
V CENĚ ZÍSKÁŠ VOLNÝ VSTUP NA VŠECHNA DOMÁCÍ UTKÁNÍ LIGY,

NA PŘEDKOLA EVROPSKÉ LIGY A K TOMU BONUSY JAKO SLEVU
DO FANSHOPU NEBO 200 KČ NA NOVÝ DRES + POTISK ZDARMA.

NA LETNÉ
JAKO DOMA

PERMANENTKA K ZAKOUPENÍ POUZE ONLINE DO 10. ČERVNA NA WWW.TICKETPORTAL.CZ

S náramkem Pokémon Go Plus
už vám pokémon neuteče

Potřebujete do firmy či kance-
láře novou tiskárnu, která
zvládne spolehlivě, a hlavně
levně tisknout tisíce stránek
měsíčně?
Máme pro vás tip – barev-

nou LEDmultifunkční tiskár-
nu OKI MC853dn.
Kombinuje A3 tiskárnu,

skener, kopírku i fax. Doporu-
čené zatížení je až 8000 stran
měsíčně.
Multifunkce patří mezi

chytrá zařízení a zvládne i po-
žadavky kladené GDPR na fir-
my. Umí například šifrovaný
přenos dat, tisk na vyžádání
(například po zadání PIN

kódu), bezpečné mazání pev-
ného disku a jiné.
Nabídne rychlost tisku

23 stran za minutu. A to jak
černobíle, tak barevně. Tisk
jemožný od velkých A3 až po
malé B5 formáty. Nabídne
vše, na co si vzpomenete. Od
oboustranného tisku přes au-
tomatický podavač…
Samozřejmostí je i široká

konektivita. Připojit ji může-
te pomocí USB a LAN. Najde-
te i extra USB port pro přímý
tisk, například z flash disku.
Tiskárna disponuje i pev-

ným diskem o velikosti
250 GB, který můžete využít

například pro ukládání na-
skenovaných dokumentů. Pří-
tomen je i velký LCD displej,
který slouží pro správu tiskár-
ny.
Pořídit ji můžete například

v největším českém IT e-sho-
puMironet za cenu 39 291 ko-
run. Výhodou této barevné
tiskárny je i možnost dát si ji
přímo do nákladů bez odepi-
sování. Bezprostředně po ná-
kupu doporučujeme tiskárnu
zaregistrovat přímo na strán-
kách OKI, čímž získáte bez-
platné prodloužení záruky
na tři roky se servisem přímo
u vás.

inzerce

Tiskárna. Nabízí kombinace



Práce - nabídka
• VÝPLATA DENNĚ!!! AŽ 180
KČ/hod. Dlouhodobé i jedno-
denní brigády v Praze v růz-
ných oborech (skladníci, po-
kladní, doplňování, pomocné
práce). Volejte 731 883 553,
pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz170653

• DENNĚ ZÁLOHY!!! Skladník
v Rudné u Prahy až 28 000 Kč
měsíčně. Firemní svoz zajiš-
těn, dlouhodobá spolupráce,
bonusy, stravenky, příplatky.
Krátký/dlouhý týden. Volejte
731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz.
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz170670

• Přijmeme muže a ženy na
HPP do skladů (oblečení, elek-
tronika, drogerie) na 2 nebo 3
směnný provoz. Nabízíme: od
120 Kč/hod, nástupní a do-
cházkové bonusy, dotované
obědy, týdenní zálohy, dopra-
vu do práce, ubytování, lokali-
ta: Zdiby, Říčany. Volejte nebo
pište +420 725426038,
praha@lepsiprace.cz170794

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
kvalifikovaného/ou učite-
le/ku s AJ pro I. stupeň na plný
úvazek a učitele/ku ČJ, Mat,
Fy, Děj., Aj, TV, pro 2.stupeň
na plný úvazek. Nástup září
2018. Váš životopis zasílejte
prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.
Dále hledáme školní/ho
psychloga/žku a speciální/ho
pedagoga/žku. Nástup září
2018. Váš životopis zasílejte
prosím na email:
jana.ceskova@zscakovice.cz.
ŠD hledá vychovatele/ku na
3/4 úvazek. Nástup ihned. Váš
životopis zasílejte prosím na
email:
ty.matejickova@gmail.com.171401

• Přijme na HPP i brigádu
strážné, vrátné, recepční do
Prahy a Mníšku pod Brdy.
78,10 až 90 Kč/h. do 16. vměsí-
ci včetně všech příplatků. T.
800888042172140

• ZŠ v Praze 6 přijme od
1.9.2018 kvalif. vyučující
1.stupně, Z, Tv a vychovatele
ŠD. Tel.: 220517292,
zavadilova@zspodmarjankou.
cz172471

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá mezi sebe kolegy
kuchaře – HPP, DPP. Nabízíme
velmi dobré platové podmín-
ky! Více na www.cssp2.cz,
mob. 725015320 172483

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá pomocnou sílu do
kuchyně – HPP, DPP. Nabízí-
me velmi dobré platové pod-
mínky! Více na www.cssp2.cz,
mob. 725015320 172488

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá do nepřetržitého
provozu zdravotní sestru –
HPP. Nabízíme velmi dobré
platové podmínky!
www.cssp2.cz, 725015286 172493

• McDonald‘s Budějovická při-
jme zaměstnance na HPP-120
Kč/h. a na brigádu-110 Kč/h.
Restaurace přímo na metru C.
Kontakt: 606615436,
RM82@cz.mcd.com.172521

nnnnnnnnnnnn

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
učitele informatiky na plný
úvazek. Nástup září 2018. Váš
životopis zasílejte prosím na
email:
zscakovice@zscakovice.cz.172532

• BRIGÁDA ZA 125Kč/h! Vhod-
né pro muže i ženy, směny dle
potřeb, prodejny po celé Pra-
ze, s nástupem ihned. Více na
tel.: 222534534 172556

• 137 KČ/HOD za vybalování
a doplňování zboží, peníze
druhý den, noční směny. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz172565

• Najde se prodavač/ka pro
pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva? Rádi zaučíme. Na-
bízíme 130 Kč/hod. a pravidel-
né zálohy. Více na 222534534172574

• 135 -155 Kč/hod nabízíme
brigádu ve skladu s autodíly,
pravidelné zálohy, dopravu
zdarma, dlouhodobou spolu-
práci. Více na tel.: 222534534172585

Tel.: 778 522 492, 284 688 613
www.eurosecur.cz

hledá:
BEZPEČNOSTNÍ PRACOVNÍK

-DETEKTIV
HPP i brigádně

Nástupní mzda: 20.000,- Kč/měs. u HPP,
130,- Kč/hod. u brigádníků, příplatky za víkendy,
svátky, žádné přesčasy, individuální plánování

směn možné. Nástup dle dohody.
Volat po-pá: 08:00-17:00

eurosecur s.r.o.

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 81-150 Kč/hod.
Náborový příspěvek

až 3.000 Kč
Ubytování, stravenky

Tel.: 800 99 11 00
723 53 21 11

e-mail: job@malgen.cz

www.malgen.cz

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Spálená 29, Praha 1

Přijďte si
pro práci!

„SKLADNÍK“
- 24 - 28 tis. Kč/měsíc

- Ranní a odpolední směny
- Volné víkendy

- Stravenky
- Nástup ihned

- doprava ZDARMA
z Opatova

Volejte kdykoli:

601 131 637

MaidPro Service s.r.o.
hledá pracovníky

na pozici

asistenta
odbavení
imobilních

osob
na letišti Václava Havla

v Praze na HPP,
denní i noční směny.

Pracovní rytmus
krátký/dlouhý týden,

12-ti hod. směny.
Požadujeme základní
znalost AJ a řidičské
oprávnění skupiny B.

Kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
Řízení a organizace směn
na objektu
Práce s kamerovým systémem
Jednání se zákazníkem
Vedení týmu zaměstnanců
Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
HPP i DPP
Kvalitní a komplexní zaškolení
Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti
Možnost stravování

Požadujeme:
Dobré komunikační
schopnosti
Aktivní přístup k práci
Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost
Základní znalost práce na PC
Časová flexibilita
Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

Společnost Látky Mráz, s.r.o.
HLEDÁ VEDOUCÍ PRODEJNY

A PRODAVAČKU
pro prodejnu látek a galanterie

Haškova 10, Praha 7
Požadujeme výborné obchodní

a komunikační dovednosti, zkušenost
v oboru metráž / galanterie, praxe ve

vedení prodejny
Nabízíme benefity ve formě stravenek,

flexi pasů, dnů volna navíc,
zaměstnaneckých slev a další
NÁSTUP MOŽNÝ IHNED

V případě zájmu zašlete životopis
na mraz@latky.cz

nebo volejte tel. 315 721 001
www.latky.cz

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně a Mýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE

Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování

jednoho roku ve společnosti
Příplatky za práci v sobotu, neděli

a o svátcích nad rámec zákona
Příspěvky na dovolenou 11.000/rok

Příspěvek na životní pojištění
8.000/rok

5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

Firma Chirana T.Injecta, s.r.o.,
výrobce chirurgických

šicích materiálů,
hledá

ženy na tří směnný
pracovní poměr
do výroby.

Podmínkou je zručnost.
Nabízíme: 5 týdnů dovolené,

příspěvek na obědy,
fin. odměny a další benefity.

Praha 4-Komořany
Tel: 241 097 915

v centru Prahy
hledá do svého týmu:
Hotelovou recepční
na HPP s nástupem ihned;
Restauračního
číšníka/servírku
s nástupem ihned na HPP,
fixní plat, tipy, odměny.
Přijďte se k nám naučit
něco nového.
Těšíme se na Vás
Tel: 724 584 230

HOTEL PAŘÍŽ

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Mezinárodní společnost hledá

POKLADNÍKY–SMĚNÁRNÍKY
pro provoz v Praze

Požadujeme:
SŠ vzdělání zodpovědnost

a spolehlivost bezúhonnost
znalost anglického jazyka

Nabízíme:
mzda 25.000-27.000 Kč

perspektivní zaměstnání zázemí
významné zahraniční společnosti
směnný provoz firemní benefity

Tel: 266 310 819
Email: icecr@icecr.cz

ICE CR s.r.o

TÝDEN DOVOLENÉ NAVÍC,
PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU A UBYTOVÁNÍ

A MNOHO DALŠÍCH VÝHOD.
VOLEjTE 314 004 249!

OPERÁTOR VÝROBY
ŠKODA AUTO MLADÁ BOLESLAV

MzDA 27 000 Kč
PO PŮL ROCE 31 000 Kč

NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 12 000 Kč

SECURITAS ČR s.r.o.,
lídr na trhu komerční bezpečnosti,
přijme do svých řad bezpečnostní
pracovníky na pozice:

Bezplatná linka 800 880 838
nabor@securitas.cz

• recepční s AJ i bez AJ
• operátor/ka velínu

administrativních budov
• operátor/ka

dohledového centra
• zásahová jednotka – pěší

a mobilní patrola
• velitel/ka směny
• bezpečnostní pracovník

Nabízíme PP na dobu

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Facility spol. přijme pracov-
níka na HPP - 6 hod. na drob-
nou údržbu, stěhování nábyt-
ku v rámci budovy, Praha 5.
Info 8 - 17 hod. na tel.
778762046172614

• Přijmeme zaměstnance na
výrobu chlebíčků. Pracovní
doba 5.00-11.00 hod. Nástup-
ní plat 25 000,-Kč. Praxe nut-
ná. Tel.: 724603645. 172642

• Kompletace tiskopisů, zpra-
cování remitendy Horní Počer-
nice. Pravidelné směny Po-Pá
07-15 nebo Ne-Čt 16.00-02.00.
Mzda 95/105 Kč čist./hod. Vý-
plata mzdy průběžně po týd-
nu. Požadujeme spolehlivost
a zodpovědnost. Dobrá do-
stupnost z/na metro Černý
Most. Volejte Pavlu
727903706,
zamestnani@wellpack.cz172767

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 172776

• ZŠ Lupáčova v P3 přijme uči-
tele/ku AJ, vychovatele/ku ŠD
a pomocnou sílu do ŠJ. Nástup
září 2018. Info: 777 478 655,
email:
kopecky@lupacovka.cz.172787

• ZŠ v Praze 10-Hostivaři při-
jme od 1.9.2018 vychovate-
le/ku školní družiny. Tel.
274016523, 603436284, email
reditel@hornomep.cz172808

• Hop On - Hop Off hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy po Praze. Plat až
165 Kč/hod. Pro mimopražské
ubytování nebo příspěvek na
dojíždění. Více info na tel.
602405701172836

• Akciová spol. přijme strážné
pro Prahu a okolí, vhodné ID a
SD, mzda 14000-16000 Kč, ná-
bor. příspěvek až 10000 Kč,
možnost záloh namzdu, pravi-
delný příjem. Tel: 224109445,
777470798.172857

• ZDRAVOTNÍ SESTRU i všeob.
přijme od 6/2018 na gyn. am-
bul. Zdr. stř. VŠ Praha 4 - JM II,
Chemická ul. Prac. úv. 2-5 dnů.
Tel. 606394487,
www.zspuls.cz172877

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 172913

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Taviče, Slévárenské dělníky. Ži-
votopis zašlete na:
personal@praguecast.cz, Tel.
222531704.172921

• Hledáme pracovníky ostra-
hy. Nutná fyzická zdatnost, čis-
tý TR. 12h denní směny za
150/hod. Psovod +10 Kč. Kon-
takt 720665191 172976

• Šéfkuchaře na HPP přijme
hotel DAP na Praze 6, plat od
28.000+benefity. T:
721867893172987

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze na
DPP, vhodné i pro důchodce.
První měsíc výplata po odpra-
covaném týdnu. Tel.
281864803, 8-16 hod.172990

• Mzdová/ý účetní v Úřadu
městské části Praha 5. Doba
neurčitá, plat. tř. 9, řada bene-
fitů. Veškeré informace na
www.praha5.cz v sekci Volná
místa.173003

• 137 KČ/HOD noční INVEN-
TURA - počítání zboží v hyper-
marketu. Více info na tel:
222534534,
www.creditczech.cz173009

• Asistentku ředitele školy se
znalostí práce na PC ihned při-
jme SŠ v Praze 9. Své CV zasílej-
te na: skolap9@gmail.com 173018

• Hledáme do našeho týmu
zkušeného a manuálně zruč-
ného prodejce. 3 dny v týdnu
(po-so 9-18). Výhodné platové
podmínky. Ručně psaný moti-
vační dopis na adresu Orion
Uhříněveská 581, 252 43 Prů-
honice nebo olp@orion.co.at173021

• Kavárna/restaurace v cent-
ru Prahy, příjme číšníka/servír-
ku. Zajímavé platové podmín-
ky, finanční náborový příspě-
vek, zaměstnanecké benefity.
Práce na HPP, nástup možný v
červnu. Svůj životopis zašlete
na : kancelar@cafelouvre.cz173023

• Přijmeme podlaháře s praxí
i bez praxe. Požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě
zájmu volejte na 604103625. 173028

• Přijmeme řidiče sk. B/C, Rud-
ná u Prahy. Rozvoz zboží Pra-
ha a stř. Čechy, nejsme kurýrní
služba. Pracovní doba Po-Pá,
víkendy volno. Firma se 150 za-
městnanci. Nástup možný ih-
ned. Sdělte nám vaše podmín-
ky a vaše požadavky. Tel.
725666114, mail:
zavadil@dosp.cz173040

• Národní divadlo přijme pro
své objekty vrátného do nepře-
tržitého provozu. Požaduje-
me: bezúhonnost, spolehli-
vost, ostražitost, základy prá-
ce na PC, příjemné vystupová-
ní, znalost světového jazyka
výhodou. Nabízíme: dlouho-
dobou spolupráci, pracovní
dobu dle rozpisu a dohody.
Nástupmožný ihned. Životopi-
sy zasílejte na e-mail:
v.hilasova@narodni-divadlo.c
z, tel. 778 533 551173047

• Úklidová firma přijme uklí-
zečky na pravidelný úklid. Tel.
602348318, 602348317, email:
martin.dobry@dmeurouklid.c
z173072

• Do skladu hraček v Jirnech u
Prahy hledáme zručné kolegy
s dobrým zrakem na třídění
komponentů (kostiček). Pravi-
delné noční směny po-pá
22-06. Mzda 105 Kč čist./hod.
Výplata průběžně po týdnu. U
práce lze i sedět. Vhodné i pro
aktivní penzisty. Volejte Pavlu
727903706, wellpack.cz 173092

• Do skladu s non food zbo-
žím v Jažlovicích hledáme no-
vého kolegu na pozici pickera.
Požadujeme spolehlivost a
zodpovědnost. Pravidelné
směny po-pá 06-14/14-22.
Mzda 100-105 Kč čist./hod. Vý-
plata mzdy po týdnu. Svoz z
Opatova zdarma. Dlouhodo-
bá spolupráce. Volejte Kateři-
nu 601391449. wellpack.cz 173097

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 18000-27000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427173162

• Přijmeme muže a ženy na
kamerový dohled v Praze.
Mzda až 120 Kč/ hodina, mož-
nost týdenních výplat. Odmě-
ny za výkonnost až 6 000 Kč.
Práce v 8 a 12 hodinových smě-
nách. Získejte práci ihned. Vo-
lejte zdarma 800 111 112.173169

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 173182

• Na pozici vrátná/ý do ad-
min. budovy v Praze 3 přijme-
me zaměstnance se zdravot-
ním znevýhodněním nebo in-
validním důchodem na 12
hod. ranní směny. Po-Pá. Bližší
informace lze získat u pí. Van-
čurové,tel. 267094477, mobil
605229023.173185

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklid do administrativ-
ní budovy na Prahu 3. Tato po-
zice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem
Bližší informace obdržíte od
pí.Vančurové, tel. 267094477,
mobil 605229023 .173188

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné i pro důchodce, plat
12 200 Kč. Životopis na
info@transakta.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 11000
Praha 1 173190

• ZŠ v Praze 10-Hostivaři při-
jme od 1.9.2018 učitele pro
2.st.ZŠ, aprobace český jazyk.
Tel. 274016523, 603436284,
email reditel@hornomep.cz173193

• CSOP PHA 10, příjme koordi-
nátorku/ra Pečovatelské služ-
by. Požadujeme VOŠ sociální,
praxe v oboru, org. schopnos-
ti, PC, řídící schopnost, flexibi-
lita. Nabízíme tř.10, osobní
příplatek, příplatek za vedení,
čtvrtletní odměny, mimořád-
né odměny, stravné, příplatek
na dopravu, sl. telefon, 5 týd-
nů dovolené, jednosměnný
provoz. Nástup ihned nebo
dle dohody. CV zasílejte na
doubravova@csop10 . cz ,
775431594.173196

• Od 25.5.2018 hledáme spo-
lehlivé zájemce 2-3 o práci (bri-
gádu) na 4-5 měsíce. Jedná se
o ostrahu (obsluhu) parkoviš-
tě Přední Kopanina u letiště.
Jedná se o 12 hod směny den-
ní + noční (vždy 3x denní, 3x
noční, 3x volno). Plat
80,-Kč/hod na DPP. Zájemci ať
volají tel: 734 513 843173220

• Škola v Praze 4 přijme škol-
níka – údržbáře. Preferujeme
zájemce, který bude bydlet ve
škole, v bytě 3+1, jehož proná-
jem nabízíme za výhodných
podmínek. Pracovní poměr na
plný úvazek a kromě toho i
možnost dalšího přivýdělku.
Telefon: 261212572 173226

• Přijmu zdravotní sestru
nebo zubní instrumentářku
do zubní ordinace na Praze 8.
Tel. 737084532 po 19. hod.173231

• Dlouhodobá brigáda na P-9
ve skladu, 105 Kč/hod. čist.
Pro víc info volejte/pište - tel.
608850889, email:
martina.pistkova@viktoriatigr
.cz173237

• Městská část Praha 19 - Kbe-
ly vyhlašuje konkurz na obsa-
zení pracovního místa ředi-
tel/ka příspěvkové organizace
ZŠ Albrechtická, Kbely 19700.
Přihlášky do 4.6.2018 do 12:00
hodin. Předpokládaný termín
konkurzu 19.6.2018, předpo-
kládaný termín vyhlášení vý-
sledků 22.6.2018, předpoklá-
daný nástup 1.9.2018. Bližší in-
formace na: www.praha19.cz
– úřední deska. 173244

• Sháníme uklízečku OZP,
13000 Kč hrubého, HPP, práce
cca na 4 hod./den, info na tel.:
777566047.173262

• Večerní úklid admin.
prostor v objektu na P10 – Vr-
šovice. PO - PÁ – cca 2
hod./vhodné i pro důchodce/
Tel.: 733610243. 173266

• Přijmeme pracovníka údrž-
by do kancelářské budovy na
P4, poblížmetra Pankrác. Mož-
né i pro aktivní důchodce.
Vyhl. 50/ §6 výhodou. Kon-
takt: 733147413.173268

• BA přijme strážné pro obj.
Lysá n. L., Vestec (Pha-záp.) a
pracovníky výjezdové skupiny
PCO v P-9 Běchovicích. Nepře-
tržitý provoz, HPP, VPP. Poža-
davky: Certifikát strážný, bezú-
honnost, dobrý fyzický stav,
ŘP B, vlastní auto výhodou.
602258010 sabs@sabs.cz173269

• PIZZACOMPANY přijme ob-
sluhu (prodavačky) pro své
provozovny v Praze (naučíme
vás to). Práce na HPP krát./dl.
týden. 120 Kč/hod. čist. Tel.:
722000097173305

• PIZZACOMPANY přijme na
brigádu pracovníka na točení
zmrzliny (naučíme Vás to).
Místo práce metro C Kačerov,
více info. na tel.: 722000097 173307

• PIZZACOMPANYpřijme PRO-
VOZNÍHO na novou provozov-
nu (cukrárna, kavárna, pizzé-
rie) v Praze - Kačerov. Práce na
HPP kr./dl. týden. Info tel.:
722000014173310

• Zařízení jeslí CSSP2 hledá
zdravotní sestru do nové po-
bočky na Praze 2. Pracovní
doba po-páwww.cssp2.cz/vol-
na-mista nebo na T:
725015314173397

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 173403

• BA Griffin přijme strážného
na HPP na prům. areál v Praze
- Běchovicích. Podmínkou od-
borné osvědčení, dobrý zdr.
stav, plat 78 Kč/hod. Tel.
727812484173429

• Všeobecného sanitáře pro
Neurologickou kliniku přijme
Všeobecná fakultní nemocni-
ce v Praze. Nástup ihned nebo
dle dohody. Kontakt Jaroslava
Herinková, tel: 224965552,
jaroslava.herinkova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz ,kariéra.173466

• Národní divadlo přijme pro
objekt Nové scény osvětlova-
če. Požadujeme vyučení v obo-
ru elektro nebo středoškolské
vzdělání technického zaměře-
ní, vyhláška 50/1978, práce ve
výškách. Nástup dle dohody.
Odpovědi zasílejte na e-mail:
j.martinovsky@narodni-divad
lo.cz173555

• Národní divadlo přijme pro
objekt Nové scény jevištního
technika. Náplní práce je stav-
ba scénických dekorací, zajiš-
tění chodu představení, práce
ve výškách. Nástup dle doho-
dy. Odpovědi zasílejte na
e-mail:
t.studnicka@narodni-divadlo.
cz173557

• Přijmemepaní na úklid - Pra-
ha 9 u O2 Arény. Pracovní
doba po-pá v dopoledních ho-
dinách. Více informací na tel:
602214060173563

• Základní škola, Fakultní ško-
la Pedagogické fakulty UK, Slo-
venská 27, Praha 2 přijme uči-
tele matematiky (i na zkráce-
ný úvazek), nástup od 1.9
2018. Vhodné i pro důchodce.
Životopisy zasílejte na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz173568

• Úklid 24, s.r.o. přijme muže
na sekání trávy v Praze 6, plat
18.000,- čist., po-pá, 8h denně.
Dostavte se osobně 8.30-10h
Křenova 15, P6-Petřiny.173570

• Hledáme muže a ženy - tles-
kače v hledišti, přísedící v ko-
misích, promotéry, brigádníky
- kompars. Plat 1.500 Kč/den.
Tel. 607851007173573

• Toaletářku na veřejné WC v
centru Prahy. Solidní vystupo-
vání a spolehlivost. Nejedná
se o metro ani nádraží. T.
731731393173574

• Přijmu pokladní na čerpací
stanici na Praze 9, výhodné
platové podmínky tel.
777641621, email:
omnif@omnif.cz173584

• ERGON a.s., Papírenská 1,
Praha 6 přijme do pracovního
poměru vrátného, vhodné pro
poživatele SD. Bližší informa-
ce na tel: 234123313 nebo
234123210.173594

• BA přijme pracovníky ostra-
hy. Pracoviště Praha 1. Certifi-
kát výhodou. Plat 25-30.000
Kč. Nástup ihned nebo doho-
dou. Tel. 602457218 173596

• FPS s. r. o., firma pracující v
oblasti správy nemovitostí
(SVJ, BD) hledá do svého týmu
pracovníka do oddělení sprá-
vy nemovitostí - TECHNIKA
SPRÁVYBYTOVÝCHDOMŮ. Po-
žadujeme spolehlivost, samo-
statnost, řidičský průkaz, bezú-
honnost, práce na PC, praxe v
oboru výhodou. Nástup mož-
ný ihned. Pracoviště Praha 8.
Nástupní plat od 28 tis. Kč. Ži-
votopisy zasílejte na adresu
stekrtova@fps-praha.cz173628

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha 6
Tel.: 778 761 511

info@aeroagency.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

PřijmemeVás ještě dnes

Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 81 - 125 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK 4.000 Kč

ZŠ a MŠ ChelčiCkého
přijme

učitelku pro 1. stupeň
VŠ vzdělání, mzda

od 22.000-32.000 Kč. Po roce
možnost úvazku na dobu

neurčitou, nástup září 2018.
Tel: 222 592 504

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
-pravidelnákontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská Hledáme instalatéra/topenáře.
Požadujeme

manuální zručnost a spolehlivost.
Práce po Praze s nástupem IHNED.
info@havlintzb.cz | 602 396 663

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Průměrná mzda po zapracování

nad 25 000 Kč
● Možnost placeného přesčasu
● Flexipassy 1 500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Zkušenosti s prací na VZV
● Dvousměnný provoz
● Další atraktivní

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 – Hostivař

www.europapier.cz

SKLADNÍK/CE

Výroba autosedaček
Volejte 314 004 249!

Získejte noVou práci!
ubYtoVání ZdarMa

MZda 27 000 kč
(Včetně příplatků)

náboroVý příspěVek 15 000 kč

Mladá boleslaV, beZděčín

Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
180 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

TÝDEN DOVOLENÉ NAVÍC A DALŠÍ VÝHODY.
MOŽNÉ I JAKO BRIGÁDA.

VOLEJTE 314 004 249!

PRÁCE VE ŠKODA AUTO
LOGISTIKA, ŘIDIČI VZV

MLADÁ BOLESLAV
VÝDĚLEK AŽ 31 000 Kč/měs.
NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 12 000 Kč

ZAJIŠTĚNÉ UBYTOVÁNÍ

nakládka a vykládka zavazadel
vOleJTe

226 254 965

získeJTe flexibilní
brigádu na leTišTi
145–165 kč hod

plánuJTe si směny
pOdle sebe

Získejte novou práci
VOLEJTE 314 004 249!

Kuchař/Ka
PracOVníK PrOVOzu
Mladá Boleslav/Kvasiny
Garantovaná mzda 22 500 Kč

dotované stravování
Týden dovolené navíc

Bezpečnostní agentura

608 038 408

75-80 Kč/hod
Ubytování možné

Nástup ihned

hledá nové zaměstnance

Přijmeme telefonní koordinátory,
příjemné pracovní prostředí, práce na P-8.

Fixní plat + provize, možno pracovat i z domu.
Tel: 702 834 688,

email: simona.d@helpgroup.cz

DeLia – nový koncept prodejen
prémiových potravin a kaváren.
Přijmeme zaměstnance na pozici

asistent prodeje/barista.
Pracoviště Praha 4 – Libuš.

Velmi dobré finanční ohodnocení, zajímavé
benefity. Požadujeme spolehlivost,

zodpovědnost, praxi v oboru.

E-mail: hr@deliapotraviny.cz,
tel.: 725 560 461

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 30. května 2018 29

V prvním finále
NHL zvítězili Gol-
den Knights nad
Capitals 6:4.

Deset minut před koncem
úvodního boje o Stanley Cup
byl stav utkání 4:4. Pak se dva-
krát prosadil český útočník
Tomáš Nosek a rozhodl o vý-
hře nováčka. Po právu byl vy-
hlášen první hvězdou duelu.
V 50. minutě našel Noska

křižnou přihrávkou z levé
strany Shea Theodore, český
hráč trefil volnou část branky
a připsal si premiérovou ví-
těznou branku v kariéře
v NHL. „Soustředil jsem se
pouze na puk. Byla to skvělá
přihrávka a bylo snadné ji
proměnit. Říkal jsem si jen,
že to musím správně trefit,“
popsal Nosek, který v posled-
ní minutě do prázdné brány
výhru Vegas pečetil.

Vstup do finále si Nosek pa-
třičně užil. „Byla to velká zá-
bava a také hodně stresu. Vy-
hráli jsme a to je nejdůležitěj-
ší. Jsme šťastní, že jsme od-
vedli skvělou práci a ve vyrov-
naném zápase jsme zlomili

stav 4:4,“ uvedl Nosek a do-
dal: „Ukázali jsme, že hraje-
me jako tým. Je to stejné ce-
lou sezonu. Dvacet hráčů
a opět nás držel Marc-Andre
(Fleury). Musíme v tompokra-
čovat.“ Český hokejista si
dobře uvědomuje, že v sérii
zatím jeho tým uspěl jen jed-
nou. „Ještě potřebujeme další
tři vítězství. Pak to budou vět-
ší emoce,“ doplnil Nosek.
Po asistenci si připsali oba

čeští zástupci v sestavě pora-
žených – obránce Michal
Kempný a útočník Jakub Vrá-
na. Bek Jakub Jeřábek se po-
osmnácté za sebou nevešel
do sestavy Capitals. Druhé
utkání se hraje znovu v Las
Vegas v noci na zítřek. ČTK

Tomáš Nosek střílí gól. AP

Pronájmy - nabídka
• Odborného referenta sprá-
vy provozu pro Geriatrickou klini-
ku přijme Všeobecná fakult-
ní nemocnice v Praze. Ná-
stup 01.06.2018, případně
dle dohody. Kontakt Bc.
Dana Květoňová, tel.:
225374170,
dana.kvetonova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.172781

Práce - poptávka
• ZŠ Norbertov, Praha 6, Nor-
bertov 1, přijme učitel/ku na 1.
st., vychovatele/ku do školní
družiny a speciálního pedago-
ga. Nástup 09/18. Nabídky zasí-
lejte na:
hospodarka@norbertov.cz. 172731

Služby - nabídka

• Hodinový manžel, údržbář
nemovitostí, práce všeho dru-
hu. Tel.:731 840 806,
praha@levneopravy.cz165258

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy, exe-
kuce! Odkup nemovitosti, peníze
máte do 48 hod! V nemovitosti
můžete stále bydlet! 737352730 170697

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155171436

Byty - nabídka
• Prodej PERFEKT bytu 3kk,
78 m2, 2.300.000,- PRAHA au-
tem 20 min; Praha centrum
33 min. zrychl. vlak; Vešk.
obč. služby; Kont.:
dentagday@gmail.com172902

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.169902

• VYKUPUJEME veškeré ne-
movitosti na Praze 2,3,4,10 a
jakékoli nemovitosti v Posáza-
ví. Tel: 602212121 170846

• Hotově koupím byt či dům v
Praze. Stav a lokalita nerozho-
duje. Dluhy a exekuce neva-
dí. Seriózní jednání. Vše práv-
ně zajištěno. Tel. 776774454 172010

• Hotově koupím byt či dům.
Stav a lokalita nerozhoduje. Dlu-
hy a exekuce nevadí. Seriózní jed-
nání. Vše právně zajištěno. Pení-
ze do 24 hod. T. 776774454 172019

• Koupím menší RD, chalupu
nebo chatu cca 50 km od Prahy
8, směr sever - východ, jen v dob-
rém stavu, ihned k užívání. Cena
do 1,7 mil. Tel. 605928751 173533

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt druž-
stevní nebo byt v osobním vlast-
nictví v Praze. Platím v hotovosti.
Tel: 702044164 170888

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím
privat.). Platím hotově, dám
zálohu, uhradím dluhy, na vy-
stěh. nespěchám. T.
777235501171098

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636171571

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665172698

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873173345

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhod-
ný do styl. čítárny-knihov-
nu, křesla, stolek, lampu, aj.
T: 603478873 173368

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kancelá-
ře byty k dlouhodobému
pronájmu v Praze, právní
servis zajištěn.
Tel.: 274 78 44 28170930

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666171471

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 171994

• Hledám byt pro 2 os., menší
do 15 tis. nebo větší do 20 tis.
Požadujeme: metro do 10
min., MHD, dlouhodobě, čis-
to, dobrý stav. RK nevolat.
775088498172097

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304172412

Zdraví - nabídka
• ZUBNÍ ORDINACE oznamuje
příjem nových pacientů. Soko-
lovská 304, Poliklinika Vysoča-
ny, tel. 266006189173258

Zprávy krátce

Přísnější postihy
Běloruský prezident Ale-
xandr Lukašenko pode-
psal zákon, jenž má přís-
něji postihovat doping
v běloruském sportu.
Země se snaží vylepšit si
obraz poškozený dopin-
govými aférami z minu-
losti před Evropskými
hrami, které bude Minsk
hostit příští rok.

Čurda trenérem
Házenkářská Dukla Pra-
ha po neúspěšné obhajo-
bě mistrovského titulu
mění trenéry. U pátého
týmu uplynulé extraligo-
vé sezony skončila dvoji-
ce Jan Josef, Jiří Kotrč
a na pozici kouče se
z funkce sportovního ře-
ditele posunul Daniel
Čurda. ČTK

Fotbalový útočník Mario Balo-
telli si po čtyřech letech za-
hrál za Itálii, od části fanouš-
ků semu ale dostalo negativní-
ho přivítání. Nelíbilo se jim,
že syn ghanských imigrantů
je jedním z adeptů na roli ka-
pitána. Vyvěsili proto transpa-
rent s nápisem: „Můj kapitán
má italskou krev.“ ČTK

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• Do postele s VDANOU ŽENOU
z Prahy! Chceš? Pošli SMS ve tva-
ru 48SMU a text na 909 15 50
• Zuzka (24).Zajeďmi pod kalhot-
ky! Máš chuť? Takmi zavolej na 909
90 99 25 nebo pošli SMS na 909 15
40 s heslem 50KTN a tvůj text!

Muž na pokec o sexu
a časem třeba i víc? Adéla, 46.
Zavolej mi na 909 801 801
kód HHR25, budu se těšit!

• Mirka 61. Nezaměřuj se na
povrchní krásu, ale pronikni hlu-
boko do mého nitra. Na muže
jsem štěstí nikdy neměla. Chci
to změnit! Volej 909 80 50 40
anebo SMS na 909 15 45 s kó-
dem 21PRH a tvůj text!

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 720 031 400

VOSYKA
16 let zkušeností, osobní přístup

Specialista na výměny
bytů i domů
Dobře prodám/pronajmu
Váš byt nebo dům
Poskytuji rychle finanční
zálohu
Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

Expresní výkup nemovitostí
Vyplatím dlužné nájmy,
exekuce, zástavy
Půjčím na privatizaci
včetně realizace
Zajistím náhradní byty

Synek se učí odpočívat
Elitní skifař Ondřej Synek má za sebou přípravu na 18. se-
zonu ve světě vrcholového sportu. Udělal v ní zásadní
změnu. Už nedře do úmoru jako v předchozích letech,
ale dává větší prostor regeneraci a odpočinku. Věří, že
i touto cestou uspěje v září na MS v Plovdivu, které je
v sezoně jeho hlavním cílem. Obětoval kvůli tomu i start
na mistrovství Evropy, ale třeba také na tradičních Primá-
torkách a mistrovství ČR. „Uvědomil jsem si, jak každým
rokem stárnu, proto jsme upravili trénink po stránce re-
generace a odpočinku. Je to pro mě novinka, s níž se sna-
žím sžít, ale zároveň začínám zjišťovat, že díky tomu
mám i více volného času. Pořád jsem rychlý, ale kdybych
měl jít odpoledne na druhou, případně třetí fázi, tak
jsem kolikrát opravdu unavený,“ řekl Synek. ČTK

Balotelli. Nemá
být kapitánem?

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

NÁBYTEK – výprodej
slevy až 80%

doprava – ZDARMA

www.euronabytek.cz
608 000 643, 608 368 120

608 979 513

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611

Praha 4

Intimní

Ostatní - nabídka

Nosek řídil
výhru Vegas

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz ZÁBAVA středa 30. května 2018 30


